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PREDSTAVITEV DRUŠTVA ZA NENASILNO KOMUNIKACIJO 
 

Društvo za nenasilno komunikacijo je nevladna, neprofitna in humanitarna organizacija, ki se ukvarja s 
preprečevanjem in ustavljanjem nasilja v družini in družbi ter širjenjem principov nenasilne 
komunikacije. Nasilje razumemo kot težavo celotne družbe in odgovornost tistih, ki nasilje povzročajo, 
zato smo si že ob ustanovitvi zadale_i tri glavne naloge:  
 

 zmanjševati toleranco do nasilja v družbi,  
 pomagati osebam, ki doživljajo nasilje, 
 nuditi programe osebam, ki povzročajo nasilje, da spremenijo svoje vedenje.  

 
Smo prva nevladna organizacija v Sloveniji, ki je poleg programov pomoči za žrtve nasilja začela izvajati 
tudi programe dela s povzročitelji_cami nasilja. K reševanju nasilja želimo pristopati celostno, ga 
ustavljati, preprečevati ter lajšati njegove posledice. Poleg tega želimo s preventivnimi in 
izobraževalnimi dejavnostmi ozaveščati strokovno in laično javnost o pojavu nasilja. Sodelujemo pri 
izpopolnjevanju obstoječe zakonodaje in izboljševanju storitev na področju preprečevanja nasilja. V 
dobrih dvajsetih letih, odkar deluje društvo, se je na področju preprečevanja nasilja veliko spremenilo. 
Ustanovile so se nove organizacije, ki delujejo na področju nasilja, saj je družba postala veliko bolj 
pozorna na nasilje. Ker ljudje nasilje hitreje opazijo in prepoznajo, čutijo potrebo po organiziranju novih 
programov tako za žrtve nasilja kot tudi za povzročitelje. Po drugi strani pa povečanje števila tovrstnih 
organizacij kaže tudi na to, da mnogo ljudi potrebuje pomoč. Prav je, da se lahko odločajo med 
različnimi programi. Na Društvu za nenasilno komunikacijo se trudimo, da načine dela prilagajamo 
potrebam uporabnic in uporabnikov. Zato organiziramo vedno nove projekte, iščemo nove načine 
sodelovanja z drugimi organizacijami, pripravljamo nove akcije in nenehno izpopolnjujemo in širimo 
svoja znanja.  
 
Projekte in programe Društva za nenasilno komunikacijo načrtujemo in izvajamo zaposlene in 
zaposleni na društvu ter prostovoljke in prostovoljci. Vse_i smo usposobljene_i za delo na področju 
nasilja in se ves čas dodatno izobražujemo. 
 

Osnovna načela Društva za nenasilno komunikacijo 
V Društvu za nenasilno komunikacijo smo si ob ustanovitvi zadali tri osnovna načela, na katerih  
temeljijo naše dejavnosti:  
 
Prvo načelo: Dolžnost vseh je preprečevati nasilje in delovati v smeri povečevanja varnosti žrtev. 
Ljudje smo dolžni opozarjati na nasilje, ki ga opazimo, in v skladu s svojimi zmožnostmi žrtvam nuditi 
pomoč. Prav tako je pomembno opozarjati na delovanje tistih strokovnih služb, ki nasilja  ne vidijo kot 
resno težavo ali ga obravnavajo kot del druge težave, na primer alkoholizma ali revščine. Ukrepi 
strokovnih služb, ki nasilja ne obravnavajo kot težavo, ki zahteva posebno pozornost, žrtev nasilja še 
bolj ogrozijo in ji povzročajo dodatne občutke krivde. S tem zmanjšajo možnosti, da bi se nasilje 
prenehalo.  
Na Društvu za nenasilno komunikacijo menimo, da je nasilje potrebno ustaviti s posebnimi ukrepi 
strokovnih služb in poskrbeti za zaščito tistih, ki so zaradi nasilja prizadeti. Mnogi primeri, s katerimi 
smo se srečale_i, kažejo na zgrešene stereotipne predstave o povzročiteljih nasilja, saj se nasilje 
pojavlja prav v vseh družbenih slojih, pri vseh narodnostih in ne glede na osebnostne lastnosti in 
življenjske okoliščine. Prav tako ugotavljamo, da povzročitelj_ica ne preneha z nasiljem, dokler ne 
spremeni svojih prepričanj, na podlagi katerih si dovoljuje in opravičuje uporabo nasilja. Na to želimo 
opozoriti tudi z drugim načelom.  
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Drugo načelo: Za nasilje je odgovorna izključno oseba, ki nasilje povzroča. 
Ljudje, ki nasilje opazujejo, ter strokovnjakinje in strokovnjaki, ki stopajo v stik z žrtvami in povzročitelji 
nasilja, pa tudi povzročitelji in žrtve same, nasilje pogosto minimalizirajo ("Tako hudo pa spet ni!"), ga 
opravičujejo ("Oba sta kriva, zakaj pa ni bila raje tiho.") ali zanikajo, da se je nasilje sploh zgodilo. 
Povzročitelji nasilja odgovornost za nasilje pogosto prelagajo na žrtev (»Če bi bila tiho, je ne bi 
udaril.«).Na Društvu za nenasilno komunikacijo pri svojem delu vedno izhajamo iz prepričanja, da prav 
nihče nima pravice uporabiti kakršnegakoli nasilja proti drugi osebi, ne glede na to, kaj je ta oseba rekla 
ali naredila. Ljudje smo sami odgovorni za svoje vedenje, torej tudi za nasilje, ki ga povzročimo.  
 
Tretje načelo: Nasilje je naučeno vedenje. 
Nasilno vedenje je osebna odločitev posameznika_ce. Vsak se lahko odloči, da bo drugače izrazil svoja 
čustva. Kot pravi tretje načelo, se ljudje nasilja naučimo. Najlaže se ga naučimo v družbi, ki je do nasilja 
tolerantna. Pomembno je, da skupaj ustvarjamo okolje, ki bo nasilje obsojalo in spodbujalo nenasilne 
načine reševanja konfliktov. Prav tako pomembno je zavedanje, da se lahko, tako kot smo se naučili 
nasilnega vedenja, naučimo tudi nenasilnega. 
 
 

DEJAVNOSTI DRUŠTVA ZA NENASILNO KOMUNIKACIJO 

PROGRAMI ZA OSEBE Z IZKUŠNJO NASILJA   

1. Program Poti iz nasilja  

a.) Individualna pomoč ljudem, ki doživljajo nasilje 

 
Individualna svetovalna pomoč je namenjena žrtvam nasilja, ki bi se o svoji izkušnji rade pogovorile z 
ustrezno usposobljenimi svetovalkami. Svetovalno delo poteka v prostorih Društva za nenasilno 
komunikacijo. Na uvodnem svetovanju se dogovorimo o okvirnem poteku svetovanj in se pogovorimo 
o željah in pričakovanjih ter ciljih uporabnice oziroma uporabnika. Svetovalni razgovori praviloma 
potekajo enkrat tedensko in trajajo eno uro. Svetovalni proces lahko na željo uporabnice ali uporabnika 
predčasno prekinemo. Uporabnice in uporabniki se lahko vključijo tudi v socialno zagovorništvo v 
primerih nasilja ali v program spremstva na institucije, v postopkih, ki so povezani z reševanjem 
problema nasilja. Svetovanja in ostala pomoč je za uporabnike in uporabnice brezplačna. Vsi podatki o 
uporabnicah in uporabnikih so zaupni. Uporabnice in uporabniki lahko ostanejo anonimni. 
Uporabniki_ce, ki se zaradi različnih okoliščin ne morejo udeležiti individualnih svetovanj, lahko v času 
uradnih ur društva tudi pokličejo ali nam pišejo  preko elektronske in navadne pošte.  
 
V okviru programa nudimo uporabnicam in uporabnikom, z izkušnjo nasilja tudi pravno pomoč, saj 
ugotavljamo, da žrtve nasilja ob pomoči pravnice lažje sledijo ciljem, ki si jih zastavijo v okviru 
svetovalnega procesa, bolje razumejo pravne postopke, v katerih se znajdejo in bolj učinkovito 
uveljavljajo svoje pravice. 
 
Naše uporabnice in uporabniki pogosto navajajo finančne težave kot eno izmed poglavitnih ovir na poti 
iz nasilja. Zato poskušamo v skromnem obsegu znotraj programa odgovoriti tudi na njihove materialne 
stiske. Tako smo v okviru internega Sklada za pomoč žrtvam nasilja tudi v letu 2022 omogočile_i 
materialno podporo nekaterim našim uporabnicam. Najpogostejša oblika pomoči so vrednostni boni v 
trgovinah s hrano in izdelki za vsakdanjo rabo.  
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Delo je v januarju in februarju 2022 potekalo na hibriden način – en del smo zaposlene_i svoje delo 
opravljale_i od doma, in en del v prostorih društva. S 1.3.2022 pa je delo potekalo na način, da smo 
bile_i zapolene_i ves čas prisotne_i v prostorih društva. Individualno svetovalno delo je v letu 2022 
večinoma potekalo preko osebnih srečanj, torej na način kot pred epidemijo Covid-19. Hkrati pa smo z 
mnogimi uporabnicami_ki izvajale svetovanja tudi preko telefona, aplikacij, viber, zoom, skype ter 
preko elektronske pošte. Na tak način so bile lahko v program vključene_i tudi uporabnice_ki, ki bi 
zaradi oddaljenosti in drugih razlogov težje prišle_i na osebna svetovanja. Kontinuiteta svetovanj je bila 
še vedno otežena zaradi pogostih obolenj. Obravnave so na sodiščih stekle, vendar pa so naroki 
razpisani redkeje. Tudi stiki z drugimi institucijami se počasi vračajo na način, ki je veljal pred 
razglasitvijo epidemije. Vendar je tudi v stiku z drugimi institucijami, npr. CSD, opaziti oteženo 
sodelovanje. Mnogi CSD-ji se srečujejo s kadrovsko podhranjenostjo in prezasedenostjo, zato je 
navezovanje stika in sodelovanje z njimi oteženo tako za uporabnice_ke kot tudi za strokovne 
delavke_ce.  Trudili smo se, da je svetovalno delo in ostala pomoč uporabnicam_kom preko celega leta 
teklo čim bolj kontinuirano ter da smo čim bolj sledile ciljem uporabnic_kov ter skupaj z njimi delale v 
smeri pomoči in povečevanja njihove varnosti.  
Na splošno je podprogram potekal po zastavljenih ciljih. Večjega odstopanja izvedbe programa v času 
od 1. 1. do 31. 12. 2022 ni bilo.  
V enoto društva v Kopru se je tudi v letu 2022 vključilo mnogo uporabnic_kov, kar potrjuje, da je tudi 
na obali potreba po takem programu zelo velika.  
 
Kontakt z društvom so vzpostavljali tudi ljudje iz socialne mreže, ki so želeli pomagati žrtvi nasilja. 
Službe v lokalnih skupnostih (mediji, VIZ, CSD, policija, tožilstvo, NVO, poravnalci_ke, zdravstvo, 
sodišča), v katerih je društvo regijsko prisotno, so v programe društva napotovale uporabnike in 
uporabnice, pridobivale specifične informacije o nasilju, telefonsko ali na timskih sestankih se 
posvetovale o konkretnih težavah in načrtovale učinkovito podporo in pomoč.  
 
Na območju Obalno-kraške regije sodelujemo tudi s preostalimi organizacijami znotraj mreže: Regijska 
Varna hiša Kras (CSD Južna Primorska, enota Sežana), Krizni center za žrtve nasilja Južna Primorska 
(CSD Južna Primorska), Krizni center za otroke in mladostnike Koper – Marelična hiša (CSD Južna 
Primorska).  
 
8. oktobra 2022 smo sodelovali na spoznavno družabnem dogodku ŠtartUP, ki je potekal v Žusterni v 
Kopru, v organizaciji Univerze na Primorskem. Študentkam in študentom UP smo predstavljali naše 
društvo in programe ter jih osveščali o nasilju in nenasilni komunikaciji. 
Dne 25. 11. 2022 smo v sodelovanju s CSD Južna Primorska – regijsko koordinatorico za preprečevanje 
nasilja v okviru Mednarodnih dni boja proti nasilju nad ženskami, na Srednji ekonomsko-poslovni šoli 
Koper izvedli delavnico na temo spolnega nasilja v enem razredu ter v avli šoli delavnico »Labirint 
nasilja«, ki so se jo lahko udeležili dijaki in dijakinje iz cele šole ter zaposleni, na voljo smo bili tudi za 
informiranje in pogovore.  
 
Sodelavke programa so v letu 2022 sodelovale z mediji v obliki člankov, prispevkov in intervjujev za: 
Svet na Kanalu A, MMC RTV, Glasnik- Občina Divača, Zadovoljna.si, Glasilo Ljubljana, Primorske 
novice, 24ur, Delo, Žurnal 24, Radio Prvi, RTV SLO - oddaja Tednik, oddaja Tarča, RADIO Prvi – Studio 
ob 17h, Vroči mikrofon, Radio Maribor – podcast Zorni kot #2, FB - Inštitut 8. marec. 
  
Aktivno je potekalo sodelovanje z drugimi vladnimi in nevladnimi organizacijami – sodelovanje s 
Študentsko feministično iniciativo – Rezistenca, sodelovanje v Aktivu strokovnih delavk mreže pomoči 
žrtvam nasilja Južna Primorska, sodelovanje s Skupino svetovalnic na področju nasilja, sodelovanje z 
Inštitutom 8.marec, idr. 
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Veliko je tudi sodelovanja s študentkami in študenti pri seminarskih in diplomskih nalogah v obliki 
intervjujev ali pomoči po elektronski pošti ter v okviru predstavitev programov društva in način dela 
študentkam in študentom različnih študijskih smeri. 
 
Zaposlene smo se udeležile več dogodkov, izobraževanj in posvetov ter tudi spletnih seminarjev, med 
drugim:  Spletno oko: E-zlorabe otrok, DNK- dnevi- izobraževanje, stiki pod nadzorom,… 
 
Izpostavile_i bi še:  
V programu je predvidena vključenost 160 uporabnic_kov, od tega 60 kontinuirano vključenih in 100 
občasno vključenih. Dejansko je v letu 2022 v programu sodelovalo 428 uporabnic_kov. Od tega jih je 
bilo 51 kontinuirano vključenih, 377 pa občasno vključenih.  
 
 

b.) Individualna pomoč otrokom in mladim, ki imajo izkušnjo nasilja   
 
V sodelovanju s starši, osnovnimi šolami in centri za socialno delo organiziramo pomoč otrokom in 
mladim, ki živijo v družinah, v katerih je prisotno nasilje, ki so doživeli nasilje s strani drugih odraslih 
oseb ali ki so žrtve ali povzročitelji nasilja nad vrstniki_cami. Pomoč, ki jo nudimo otrokom in mladim, 
poteka v obliki rednega druženja ali individualnega svetovanja.  
Druženja z otroki izvajajo prostovoljke ali prostovoljci po uspešnem zaključku našega Usposabljanja za 
prostovoljno delo v DNK. Druženje poteka individualno. Dejavnosti prilagajamo interesom, 
sposobnostim, željam in potrebam otrok oz. mladostnic ali mladostnikov. Vključijo se lahko otroci in 
mladi, stari od 4 do 15 let, ne glede na spol, socialni status družine, v kateri živijo, narodnost, 
državljanstvo ali druge osebne okoliščine. Pogoj, da se otrok vključi v program druženja, je njegova 
privolitev in soglasje enega od staršev ali navodilo Centra za socialno delo.  
Prostovoljci in prostovoljke sicer sodelujejo v vseh fazah izvedbe. Enkrat tedensko imajo stik z otroki - 
uporabniki_cami, s katerimi izvajajo druženja. Strokovna intervizija z vodjo programa poteka enkrat na 
14 dni, telefonske informacije in pomoč s strani vodje programa pa so prostovoljcem in prostovoljkam 
na voljo vsakodnevno. Prostovoljke in prostovoljci s pomočjo vodje programa zastavijo predvidene cilje 
dela s posameznim otrokom in predvidene aktivnosti.  
Otroci se lahko vključijo tudi v proces svetovanja. Svetovalno delo z otroki poteka v prostorih društva v 
Ljubljani. Izvaja ga za to usposobljena svetovalka ali svetovalec, ki se osredotoča na vzpostavitev 
stabilnega in varnega odnosa med odraslo osebo (svetovalcem_ko) in otrokom oz. mladostnikom_co. 
Gre za odnos, ki je za otroka/mladostnika/mladostnico nov in ni vezan na šolo ali družino, kot večina 
ostalih odnosov, ki jih imajo otroci in mladi. Otrok oz. mladostnik_ca lahko izbira, kakšen odnos bo 
vzpostavil_a ter na ta način vzpostavlja stik s sabo. Svetovalka_ec ves čas kaže odprtost za 
njegove_njene ideje, mnenja, predstave in jih ne vrednoti. Pri tem prek postavljanja vprašanj in 
aktivnega poslušanja spodbuja otrokovo samoanalizo notranjih procesov. Svetovalka ga_jo prav tako 
spodbuja k pozitivnemu samovrednotenju, nenasilnemu reševanju konfliktov ter asertivnemu vedenju. 
Ker hkrati gradita odnos, katerega cilj je občutek varnosti in dobro počutje obeh, svetovalka ali 
svetovalec otroku, mladostniku ali mladostnici postavlja meje in k postavljanju svojih lastnih meja 
spodbuja tudi njo ali njega.  
 
Pri vključevanju otrok in mladih v svetovalni proces je bila v začetnih mesecih leta težava pogosto 
odpadanje svetovanj zaradi bolezni otroka. S tem se je težje vzpostavljal zaupen odnos, ter vzdrževal 
stalen in kontinuiran proces svetovanj. Podobno je bilo tudi pri svetovalnem delu s starši. Pri druženju 
prostovoljk_cev za otroki z izkušnjo nasilja je bilo v prvih mesecih leta zaradi pandemije, okužb, bolezni 
in karanten tako na strani otrok kot na strani prostovoljk_cev kar nekaj druženj, ki so odpadla. Posledica 
tega je bila, da so druženja težje stekla, da se je težje vzpostavil zaupen odnos med otrokom in 
prostovoljko_cem. Kljub temu so tako svetovanja z otroki in mladimi ter s starši tekla. Ravno tako smo 
se trudili zagotavljati čim bolj učinkovite pogoje za izvedbo druženj. Delo z otroki, mladostniki in 
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mladostnicami ter starši je preko celega leta potekalo kontinuirano, ves čas smo delovali v smeri 
vzpostavljanja in ohranjanja korektnega, stalnega in varnega odnosa v katerem se otroci in mladi 
počutijo dovolj varno in se lahko počasi razbremenijo stisk ter učijo ustreznejših načinov odzivanja v 
situacijah, v katerih se znajdejo.  
 
V času od 1.1.2022 – 28.2.2022 smo vključevanje prostovoljk v dejavnosti z otroki v določeni meri 
prilagodile_i. Nekaj dejavnosti je bilo prilagojenih na način, da so potekale preko zooma, skypea, 
viberja, telefona, elektronske pošte, večina pa je potekala z osebnim stikom ter ob upoštevanju vseh 
priporočil NIJZ. S pomočjo IKT so potekale tudi redne intervizije s koordinatorkama programa, ki pa so 
počasi preko hibridnega načina (delno v živo in delno preko zooma) prešla na povsem osebni stik in 
potek intervizij. Prostovoljke_ci so po zaključenem uvodnem usposabljanju in možnostih dodatnih 
usposabljanj sodelovali v vseh fazah izvedbe. Enkrat tedensko so v vsem obdobju potekala druženja 
prostovoljk_cev z otroki z izkušnjo nasilja. Redne intervizije, ki potekajo na 14 dni so pomemben del 
druženj ter hkrati preverjanj načinov odzivanj v različnih situacijah prostovoljk_cev. Intervizije so ves 
čas tudi dodaten vir pridobivanja znanj in izkušenj prostovoljk_cev. Poleg rednih terminov intervizij so 
bile v vsem obdobju prostvoljkam_cem  na voljo vsakodnevna pomoč in podpora vodij programa preko 
telefona ali elektronske pošte. Druženje poteka na način, da prostovoljke_ci zastavijo cilje dela s 
posameznim otrokom in predvidene aktivnosti, ki pa jih je potrebno tekom procesa druženja preverjati 
in kadar je to potrebno tudi prilagajati ali spreminjati. Z otroki in mladimi z izkušnjo nasilja smo se 
pogovarjali o primernih odzivih v različnih situacijah v katerih se znajdejo – tako v odnosu s svojimi 
starši, brati in sestrami, v šoli ter v odnosu z drugimi osebami, s katerimi prihajajo v stik. Pomembno je 
vzpostaviti odnos zaupanja in varnosti ter ta odnos tekom poteka druženja tudi ohranjati in razvijati. 
Za predelavo in pomoč pri zmanjševanju posledic doživetega nasilja pri otrocih in mladih je namreč 
zaupen in sproščen odnos zelo pomemben. Svetovalke in prostovoljke_ci z otroki in mladimi 
ohranjamo primerno povezanost in krepimo zaupanje med otroki (mladostnico in mladostnikom). Za 
pomoč pri predelavi in zmanjševanju posledic doživetega nasilja je pri otrocih in mladih pomemben 
zaupen in sproščen odnos z drugo odraslo osebo.  
V programu je v letu 2022 sodelovalo 204 uporabnic_kov, od tega jih je bilo kontinuirano vključenih 60, 
občasno pa 144 uporabnic_kov. 
 

 
c.)  Program Svetovalnica za žrtve spolnega nasilja   

 
Program Svetovalnica za žrtve spolnega nasilja smo izvajali na način celostne obravnave in podpore 
žrtev spolnega nasilja (informiranje, psihosocialna podpora, zagovorništvo, spremstvo, pravna pomoč), 
ki so starejše od 14 let. Uporabnice so prepoznavale vrsto in dinamiko nasilja, ki so ga doživele (spolno 
zlorabo v otroštvu, prisiljevanje v spolne odnose, spolno nadlegovanje, poskus posilstva in posilstvo, 
spolno nasilje povzročeno z IKT …). 

Dejansko število vključenih uporabnic_kov presega predvideno število (20 kontinuiranih in 50 občasnih 
uporabnic_kov); v letu 2022 je bilo vključenih 310 uporabnic_kov, od tega 59 kontinuiranih in 251 
občasnih. 

Uporabnice so na društvo poklicale ali pisale. Poleg osnovnega informiranja smo jih povabili k nadaljnji 
vključitvi v telefonsko, elektronsko ali osebno svetovanje. Sledili smo tempu in vsebinam, ki jih je 
izpostavila uporabnica. Ob tem smo izdelali oceno ogroženosti in individualen varnostni načrt. Ker 
spolno nasilje povzroča težke posledice, smo se pogovarjali o občutku varnosti, odgovornosti za nasilje, 
duševnem zdravju, medosebnih odnosih, odnosu do telesa, idr.  

Mnogim je bilo v pomoč boljše razumevanje vzpostavljenih obrambnih mehanizmov in intenzivnega 
procesa žalovanja. Soočanje z občutki krivde in sramu je pri nekaterih jasno prisotno, pri drugih pa 
lahko dokaj potisnjeno. Čeprav je stik s samim sabo in svojimi občutki nujen za optimalno počutje in 
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življenje, pa žrtve nasilja ob tem ponovno podoživljajo preživeto travmo. Nekaterim je bilo v pomoč 
prepoznavanje stanja odcepljanja in drugih strategij preživetja. Govorile smo o pravici do podpore in o 
postopnem vzpostavljanju, krepitvi in širjenju socialne mreže.  Med prioritetnimi cilji programa je bila 
varnost, tako smo pomagali pri iskanju varnega prostora, koordiniranega sodelovanja služb, ustrezne 
zdravstvene pomoči. S pomočjo zagovorništva smo nekaterim pomagali pri uresničevanje njihovih 
pravic. 

V sklopu pravnega svetovanja smo pomagali pri pisanju prijav, tožb, predlogov po ZPND, pritožb zaradi 
sekundarne viktimizacije. Z namenom preprečevanja sekundarne viktimizacije, smo pojasnjevali in 
povečevali pripravljenost na postopke na sodišču. 

Pogovarjali smo se z ljudmi, ki jih je skrbelo za bližnje, saj je npr.otrok pred kratkim v šoli doživel spolni 
napad, ali ker je odrasla oseba trpela za posledicami spolne zlorabe v otroštvu, ali ker so doživljali 
spolno nasilje v intimnopartnerskem odnosu. 

O spoznanjih ob neposrednem delu z žrtvami spolnega nasilja, smo na strokovnih srečanjih 
predstavljali izkušnje in potrebe (travma senzibilen pristop). Redno smo sodelovali z mediji ter izvajali 
socialne akcije za osveščanje širše javnosti. 

V januarju in februarju 2022 smo program izvajali na hibriden način (delo v službi in delo  doma) ter ob 
upoštevanju ukrepov za preprečevanje širjenja epidemije, od 28. 2. dalje pa smo ponovno začeli z 
delom v službenih prostorih. 

V letu 2022 smo: 

 sodelovali pri zbiranju podatkov, ki ga opravlja Nacionalna mreža TOM, o nacionalnih 
strategijah in politikah za boj proti spolnemu nasilju nad otroki. 

 sodelovali pri pisanju Pravilnika o ukrepih proti nadlegovanju in trpinčenju, ki ga je sprejela 
Filozofska fakulteta v Ljubljani. 

 podali vsebinske pripombe na vprašalnik za raziskavo Nasilje, povzročeno s strani zaposlenih 
do študentk_ov na Univerzi v Ljubljani. 

 Ministrstvu za pravosodje napisali mnenje o predlogu direktive Evropskega parlamenta in 
Sveta o boju proti nasilju nad ženskami in nasilju v družini. 

 Sodelovali pri raziskavi o nasilju v času pandemije. 

 Sodelovali pri raziskavi o odzivih zdravstvenega osebja ob sumu intimnopartnerskega nasilja. 

 Sodelovali smo pri izvajanju delavnic za osnovne šole in pripravi vsebinskega priročnika v okviru 
projekta Barnahus (Hiša za otroke) - obravnava otrok žrtev spolnih zlorab. 

 Imenovani smo bili v delovno skupino, ki je na Zavodu za šolstvo pripravljala protokol v zvezi s 
spolnim nasiljem v VIZ.  

 Vključeni smo bili v evalvacijo programa, ki jo bo izvedel IRSSV, v ta namen smo oddali 
vprašalnike in dokumentacijo za leto 2021. 

 Nekaj dejavnosti za pomoč žrtvam spolnega nasilja smo izvedli zaradi poteka vojne v Ukrajini. 

 Sodelovali smo v programu Zaščita žrtev nasilja na podlagi spola. 

 Vključeni smo bili v raziskavo odzivi zdravstvenega osebja na znake intimnopartnerskega 
nasilja. 

 Dejansko število vključenih uporabnic_kov presega predvideno število (20 kontinuiranih in 50 
občasnih uporabnic_kov); v letu 2022 je bilo vključenih 310 uporabnic_kov, od tega 59 
kontinuiranih in 251 občasnih. 
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Izobraževali smo se med drugim tudi o naslednjih temah: 
 

• Podpora žrtvam spolnega nasilja po pristopu, ki je občutljiv stres in travma občutljiv. 
• Načini in učinki elektronskega nadzora v primerih prepovedi približevanja (ali so žrtve spolnega 

nasilja na ta način dejansko bolj varne) 
• Digitalna dimenzija nasilja nad ženskami - zloraba tehnologij za nadzorovanje in sledenje 

žrtvam, za izsiljevanje, širjenje intimnih posnetkov, krajo identitete, pošiljanje grozečih in 
žaljivih sporočil. 

 

Konkretna izobraževanja pa so bila: 

ORGANIZATOR 
NASLOV PREDAVANJA IN 

PREDAVATELJ_ICA 
DATUM 

ŠTEVILO 
UR 

Regijsko online 
srečanje 

Seksualno nasilje u međunarodnih dokumentih 
i lokalnoj praksi 

20. 1. 2022 4 ure 

Sloventa Od nasilju k dostojanstvu (strokovno srečanje) 4., 5. 2. 2022 14 ur 

SOS telefon za ženske 
in otroke – žrtve nasilja 

Femicid – čigava odgovornost? 

(okrogla miza) 

7. 3. 2022 4 ure 

Sloventa Cathy McQuaid:  

 ABC žalovanja 

 Graditi vzdržljivost 

 Izguba kot transformacija 

8.-10. 3. 2022 3x3 ure 

DASC Abuse Safeguarding during C-19 – Challenges 
and Opportunities 

10. 3. 2022 5 ur 

WAVE Building a Common Front Against the Digital 
Dimension of VAW 

15. 3. 2022 2 uri 

Združenje za socialno 
pedagogiko 

Otroci in mladostnik s čustvenimi in 
vedenjskimi težavami v sistemu pomoči in 
podpore (posvet) 

22. 3. 2022 8 ur 

NATAS – Nacionalna 
asociacija za 
transakcionu analizu 
Srbije 

Richard Erskin: Integrative Psychotherapy: A 
Relational Perspective 

1. – 3. 4. 2022 12 ur 

Društvo informacijski 
center Legebitra, 
Društvo ŠKUC in 
Zavod 
Transfemnistična 
iniciativa TransAkcija 

Izobraževanje za certifikat »LGBT prijazno« 30. 5. 2022 5 ur 

WAVE Supporting Women Affected by Sexualised 
Violence Through a Stress- and Trauma- 
sensitive Approach 

8. - 9. 6. 2022 8 ur 
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WAVE The Strenght-based, Needs-led approach 23. 8. 2022 4 ure 

DNK Tjaž Sajovic: Informacijska varnost (v sklopu 
projekta »e-Digitalizacija« 

22. 9. 2022 2 uri 

DNK, MP, PIC, SOS, 
MDDSZEM, MNZ 

Nacionalna konferenca o preprečevanju in 
odzivanju na nasilje nad ženskami v Sloveniji 

25. 11. 2022 7 ur 

 

Izpeljali smo veliko izobraževanj, med drugimi tudi: 

 V programu FSD: Izpopolnjevanje Interdisciplinarni in medsektorski pristop k zaščiti otrok 17. 2. 
2022 izvedeno predavanje Odzivi storilcev na razkritje nasilju (tudi spolno nasilje). 

 25. 1. in 3. 3. 2022 izvedena predstavitev programa NEON za starše na SVŠGUGL - predstavitev 
spolnega nasilja, ki ga doživljajo dijaki__nje. 

 O naših izkušnjah s spolnim nasiljem nad otroki smo poročali in opravili intervju v okviru projekta 
Barnahus, ki ga vodi Ministrstvo za pravosodje. 

 Imeli smo posvetovalni sestanek z iniciativo Dovolj.je, ki se ukvarja s spolnimi zlorabami v cerkvi (23. 
3. 2022). 

 V okviru NEON je 31. 3. 2022, potekalo celodnevno izobraževanje za učiteljice in učitelje o 
vrstniškem nasilju, ki vključuje tudi temo spolnega nasilja 

 6. 4. 2022 smo imeli posvetovalni sestanek s skupino igralk in igralcev, ki načrtujejo dejavnosti proti 
spolnemu nadlegovanju. 

 4.  4. in 5.  4. 2022 sta bili izvedeni predavanji na Fakulteti za varnostne vede o spolnem 
nadlegovanju, 11. 4. in 12. 4. 2022 pa sta tam potekali še delavnici na isto temo. 

 15. 4. 2022 smo imeli predavanje za igralke_ce na temo spolno nadlegovanje. 

 9. 5., 10. 5., 11. 5. 2022 smo izpeljali delavnice za zaposlene na SVŠGUGL, kjer je bila ena od tem 
spolno nasilje. 

 1. 6. 2022 je potekalo predavanje o spolnem nadlegovanju na Fakulteti za pomorstvo in promet. 

 Septembra 2022 so potekala v CVD Golovec tri izobraževanja Nasilje in konstruktivni odzivi nanj. 

 S strokovnim prispevkom smo sodelovali na srečanju Varovanje človekovega dostojanstva v 
katoliški cerkvi, Mozirje, 25. 9. 2022 

 3. 10. 2022 smo sodelovali v Državnem zboru na posvetu »Za boljšo prihodnost otrok«. 

 Za Mladinski center Postojna smo 5. 10. 2022  izvedli delavnice v projektu »Spregovori«. 

 12. 10. 2022 smo izvedli delavnico Konstruktivna komunikacija na delavnem mestu za NIJZ. 

 7. 11. 2022 predavanje Spolno nadlegovanje za Slovensko mladinsko gledališče 

 25. 11. 2022 Nacionalna konferenca (Cankarjev dom) - Preprečevanje in odzivanje na nasilje nad 
ženskami v Sloveniji, prispevek Katje Zabukovec Kerin: "Znamo preprečevati in se odzivati na nasilje 
nad ženskami v Sloveniji, ampak sedaj je bolj pomembno vprašanje: Ali to tudi hočemo?" (25. 11. 
2022) 

 28. 11. 2022 smo na temo Zalezovanja izvedli »live streaming«  prek FB. 
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Uspešno smo sodelovali z mediji pri posredovanju sporočila o nedopustnosti in škodljivosti nasilja: 

 https://www.primorske.si/2022/05/19/katja-zabukovec-kerin-ce-so-ljudje-preziveli-
nasil 

 https://val202.rtvslo.si/podkast/nedeljski-gost/135/174915147 

 https://val202.rtvslo.si/podkast/nedeljski-gost/135/174915147 

 https://val202.rtvslo.si/podkast/vroci-mikrofon/584/174897418 

 https://www.sta.si/3109261/nasilja-nad-zenskami-po-mnenju-poznavalcev-ni-
mogoce-ustaviti-brez-odpravljanja-neenakosti-v-druzbi 

 https://www.delo.si/novice/slovenija/stevilka-deset-kot-rakava-rana-zraste-na-vec-
sto/ 

 https://www.gov.si/novice/2022-11-25-konferenca-o-nasilju-nad-zenskami-ustavimo-
nasilneze-zascitimo-zrtve/ 

 https://socialnidemokrati.si/recimo-stop-nasilju-nad-zenskami/ 

 https://novice.svet24.si/clanek/novice/slovenija/626a5d29a68f6/iz-stanovanj-slisijo-
zamolkle-udarce-stokanje-jok-groznje-in-kricanje 

 https://vecer.com/slovenija/za-nasilje-je-vedno-odgovoren-storilec-10295959 

 https://www.zdravje.si/nasilje-zakaj-gremo-pogosto-kar-mimo 

 https://www.zurnal24.si/gorenjska/zelo-pomembno-je-slisati-zrtve-in-ne-
minimalizirati-nasilnega-vedenja-397066 
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2. Program Varne namestitve in Varni hiši za ženske in otroke, žrtve nasilja  
 
Prvo varno hišo za ženske in otroke, žrtve nasilja, smo odprle_i decembra 2004, septembra 2008 pa 
smo odprle_i drugo varno hišo. Varni hiši delujeta na območju Ljubljane, na tajni lokaciji in nudita 
prostor osmim polnoletnim ženskam in njihovim otrokom.  Bivanje v hiši je omejeno na največ eno leto. 
Ženskam pomagamo, da si v tem času v tolikšni meri opomorejo po doživetem nasilju, da lažje 
sprejmejo pomembne odločitve o svojem življenju in poskrbijo za svojo varnost in neodvisnost. V 
primerih, ko bivanje v varnih hiši za žensko zaradi različnih osebnih okoliščin ni možno ali z vidika 
varnosti ni več potrebno, imamo na voljo pet varnih namestitev, kjer jim lahko nudimo bivanje do dveh 
let. Varne namestitve so manjše stanovanjske enote na tajnih lokacijah po Sloveniji. Vanje sprejmemo 
tudi ženske, žrtve nasilja s sinovi po dopolnjenem 15. letu starosti. 
 
Vključitev v varno hišo ali varno namestitev je za žrtve nasilja in njihove otroke brezplačna, plačujejo le 
prispevek za stroške bivanja ter obratovalne in druge stroške, ki se nanašajo na stanovanje.  
 
Zaposlene v programu smo so udeleževale različnih e-izobraževanj in strokovnih posvetov ter 
sodelovale pri predstavitvah društva različnim domačim in mednarodnim organizacijam. Nadaljujemo 
aktivno sodelovanje v Sekciji za varne hiše in materinske domove pri SZS, s članstvom v Strokovni 
skupini za nasilje po spolu in spolno nasilje pri Uradu za zaščito begunk in beguncev ter članstvom v 
delovni skupini za programe socialnega varstva pri MDDSZEM. V letošnjem letu smo zaključili drugi 
mandat članstva v Strokovnem svetu SZS. Še vedno sodelujemo tudi kot asistentke pri predmetu Spol 
in nasilje na FSD in v drugih delovnih skupinah. Prav tako smo nadaljevale in širile sodelovanje z večjimi 
in manjšimi donatorji (Henkel, Lidl, Pohištvo.si, Erudio, Ljubljanske mlekarne, Mini city, Premo, Ibba 
plus, Žito ter  različni_e posamezniki_ce, …). Preko projekta Uresniči željo smo obdarili uporabnice in 
njihove otroke z novoletnimi darili. 
 
Namestitveni programi za žrtve nasilja so samo en način zagotavljanja varnosti žrtev nasilja v celotnem 
sistemu pomoči. Razumevanje specifike in namena namestitvenih programov za žrtve nasilja je 
pogosta težava, s katero se srečujejo strokovne delavke in delavci na centrih za socialno delo in 
zdravstvenih ustanovah ter drugih organizacijah, saj želijo na ta način reševati situacije uporabnic s 
pretežno socialno zdravstveno problematiko. Zato je ozaveščanje o programu in opozarjanje na 
potrebe po novih, prilagojenih namestitvenih programih, še vedno nujno.  Za učinkovito zagotavljanje 
varnosti vseh žrtev nasilja in dolgoročno reševanje situacije posamezne žrtve nasilja je nujno zagotoviti 
sistemske ukrepe in dosledno zagotavljanje pravic žrtev nasilja ne glede na osebna stališča posamezne 
strokovne osebe in ne glede na to, kje žrtev živi, zlasti: 

 Hitro in učinkovito sodno varstvo v vseh postopkih, povezanih z reševanjem situacije zaradi 
nasilja (kazenski postopki, urejanje starševskih razmerij, premoženjski postopki);  

 Razumevanje in upoštevanje dinamike nasilja in posebnega psihičnega ter ekonomsko 
socialnega položaja žrtve nasilja v vseh postopkih  pred sodnimi in drugimi institucijami; 

 Hitra in učinkovita finančna pomoč ženskam,  žrtvam nasilja, upoštevajoč dejanske 
(ekonomske) okoliščine žrtve nasilja, ki se umakne iz skupnega prebivališča;  

 Brezplačni  specializirani terapevtski programi za ženske in otroke, žrtve nasilja; 
 Izenačitev pravic tujk, žrtev nasilja, v vseh pravicah, povezanih z nasiljem; 
 Zagotoviti zadostno število strokovnih delavk_cev na CSD-jih s specifičnimi znanji s področja 

nasilja v družini.    
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Opažamo več slabih praks pri obravnavi nasilja v družini (težave pri zagotavljanju spremstva policije pri 
dostopu do osebnih stvari, minimaliziranje in relativiziranje nasilja, nesorazmerna pričakovanja do 
izvajanja starševskih dolžnosti do tistega starša, ki ne izvaja nasilja, ...). Hkrati se v praksi kaže čedalje 
več težav pri nudenju podpore in pomoči žrtvi nasilja, kadar gre za zelo vztrajne in pravno podkovane 
povzročitelje nasilja. Pogosto jim zaradi strahu pred tožbo ali groženj različne strokovne službe in 
institucije ne uspejo postaviti ustreznih mej, jim popuščajo na račun zaščite pravic otrok, se ukvarjajo z 
njihovo stisko in jih ne soočajo z njihovo odgovornostjo. Še več - nekatere njihove ideje institucije 
nekritično povzemajo in jih razglašajo kot primere dobrih praks, ne da bi razumele, da je  situacija, ko 
se starša/partnerja razhajata v primerih nasilja bistveno drugačna in zahteva bistveno drugačne 
intervencije kot kadar ne gre za nasilje. Npr. skupno starševstvo, ki je v primerih, ko ne gre za nasilje 
lahko absolutno ustrezna rešitev, v primerih nasilja pa zaradi neenakomerne moči med staršema žrtev 
nasilja  ponovno izpostavlja nasilju na račun kvazi koristi otrok.  Ali sklicevanje na odtujevanje otroka, 
kadar otrok zaradi preteklih izkušenj in nasilja s strani očeta z njim zavrača stike, se ga boji, je v stiski, 
... Z enačenjem odnosov brez nasilja s tistimi, kjer je eden od partnerjev nasilen, se oblikujejo prakse, 
ki močno  poslabšujejo varnost žrtev nasilja in njihovih otrok.  Opazen je tudi zaskrbljujoč trend, da 
organi pregona pogosto ne izvedejo potrebnih ukrepov za zaščito žrtev nasilja v akutni situaciji in 
ukrepajo šele po posredovanju zagovorniških organizacij ali drugih institucij.        

V januarju in februarju 2022 smo zaradi epidemiološkega stanja in priporočil NIJZ program izvajali na 
hibriden način (delo v službi in delo doma) ter ob upoštevanju ukrepov za preprečevanje širjenja 
epidemije, od 28. 2. 2022 dalje pa smo ponovno začeli z delom v službenih prostorih. Program je v letu 
2022 potekal skladno z načrtom in razpisnimi pogoji.    
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PROGRAMI ZA OSEBE, KI POVZROČAJO NASILJE  

1. Program Poti iz nasilja 

 

a.) Individualno delo z ljudmi, ki povzročajo nasilje 

 

Program je namenjen osebam, ki povzročajo nasilje in želijo spremeniti svoje nasilno vedenje. Z 
vključitvijo v program naredijo pomemben korak k preprečevanju nasilja v partnerskih in starševskih 
odnosih. Svetovalni proces je med drugim namenjen prepoznavanja prepričanj, namenov in potreb, s 
katerimi oseba opravičuje svoje vedenje ter iskanju nenasilnih oblik vedenja. Prav tako je namenjen 
soočanju z nujnostjo enakomerne delitve moči v medosebnih odnosih. Uporabnice in uporabniki se v 
projekt vključijo prostovoljno, vse pogosteje pa jih k nam napotijo centri za socialno delo in druge 
organizacije, ki se srečujejo z osebami, ki povzročajo nasilje. Kadar ugotovimo, da je oseba, do katere 
je uporabnica ali uporabnik uporabil_a nasilje, huje ogrožena, o tem obvestimo pristojne službe. Od 
uporabnic in uporabnikov pričakujemo, da sprejmejo odgovornost za svoja nasilna vedenja in 
posledice, ki iz tega izhajajo. Program je namenjen uporabnikom in uporabnicam od 15. leta naprej. 

Pri delu z osebami, ki povzročajo nasilje, je ključno vodilo seznanitev s pojavnimi oblikami nasilja in 
posledicami, ki jih nasilje pušča pri žrtvah ter jih usmerjali v spreminjanje svojega nasilnega vedenja in 
prevzemanje odgovornosti za nasilno vedenje. Ves čas smo izhajali iz načela, da je za nasilje vedno 
odgovorna oseba, ki nasilje povzroča. Glavni cilj svetovalnega dela z osebami, ki povzročajo nasilje, je 
povečanje varnosti oseb, ki doživljajo nasilje. Tako smo v svetovalnih pogovorih izpostavljali teme o 
čustvih, o njihovem prepoznavanju in ustreznem izražanju, o tem, da čustev ne delimo na dobra ali 
slaba pač pa, da čustva preprosto so in da so pomembna, ker nam sporočajo pomembna sporočila o 
našem trenutnem počutju in možnih načinih odzivanja in vedenja. Preko prepoznavanja pojavnih oblik 
nasilja smo naslavljali in poudarjali pomen nenasilne komunikacije in ustreznega reševanja konfliktov v 
situacijah, v katerih se znajdejo.  

V obdobju od 1.1.2022 do 28.2.2022 so svetovanja potekala na hibriden način tako, da je del svetovanj 
potekal preko telefona, elektronske pošte ter aplikacij zoom, skype, viber del pa na način osebnega 
srečanja in svetovanj ob upoštevanju vseh priporočil NIJZ. Od 1.3.2022 dalje pa je večina svetovanj 
potekala osebno v prostorih društva.  

V program je bilo v letu 2022 vključenih 160 uporabnic_kov, od tega je bilo 75 kontinuirano vključenih, 
85 pa občasno.  

 

b.) Trening socialnih veščin za osebe, ki povzročajo nasilje (TSV) 

 

Pri programu TSV je v letu 2022 število vključenih uporabnic_kov presegalo naše kapacitete. Predvsem 
je šlo za velik presežek števila občasno vključenih. Težavo smo reševali na način, da smo izvedli več 
aktivnosti kot jih imamo predvidenih v razpisih. Števila občasno vključenih v bodoče ne moremo 
zmanjšati, saj so v program večino uporabniki_ce napoteni_e s strani CSD, ODT, sodišča in imajo 
pravno zavezujoča navodila, da opravijo program TSV. Takih uporabnikov ne moremo zavračati. Prav 
tako ob vstopu v program nikakor ne moremo predvideti, ali bo uporabnik_ca kontinuiran_a ali 
občasna_en. 
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 Trening socialnih veščin za moške, ki povzročajo nasilje nad ženskami 

 
Program temelji na prepričanjih, da je povzročanje nasilja posledica zavestne in namerne odločitve 
posameznika, da bo z nadzorovanjem in zlorabo moči jemal moč drugi osebi. Dolžnost družbe in države 
je, da poda jasno sporočilo o nedopustnosti povzročanja nasilja. Program je vsebinsko zastavljen na 
način, da bi moški, ki uporabljajo nasilje nad ženskami, prepoznali vpliv določenih vrednot, prepričanj 
ter stereotipov na odnos do žensk in uporabo nasilja. Tekom sodelovanja uporabniki dobijo jasna 
sporočila, s katerimi ustreznimi vedenji lahko nadomestijo nasilno vedenje Predstavlja vsebinsko 
razširjen in poglobljen program dela z osebami, ki povzročajo nasilje. Zajema tako delo v skupini kot 
individualno delo s posameznikom_cami. Vključenim uporabnikom_cam omogoča intenzivno delo na 
sebi. V program vključujemo polnoletne povzročitelje_ice nasilja (izjemoma mladostniki od 15. leta 
dalje). Vključujemo vse osebe, ne glede na socialni status, državljanstvo, izobrazbo ali druge osebne 
okoliščine. V skupinsko obravnavo Trening socialnih veščin za moške, ki povzročajo nasilje se lahko 
vključijo le moški.  
 
V Ljubljani so se izvajale tri skupine Trening socialnih veščin za moške, ki povzročajo nasilje nad 
ženskami. Na vključitev v skupino je bilo potrebno občasno krajše obdobje počakati (nekaj tednov do 
nekaj mesecev), saj so bile potrebe po programu večje, kot je bila kapaciteta naših skupin . V program 
se lahko uporabniki_ce vključijo na lastno željo ali pa so napoteni s strani CSD, policije, tožilstva, 
sodišča, ZPKZ, Probacijske enote ali drugih. Uporabniki_ce ob koncu vsakega srečanja skupine ali na 
koncu razgovora, reflektirajo svoj pogled na predstavljeno temo. Pri oblikovanju vsebine programa TSV 
smo upoštevali vsebino, ki jo uporabniki_ce na srečanjih izpostavljajo in je za njih pomembna. 
Odstopanja izvedbe programa v času od 1.1. do 31.12.2022 ni bilo. Zagotavljamo večjo dostopnost 
programa v slovenskih regijah, trenutno ga izvajamo v devetih mestih po Sloveniji, in sicer  v Ljubljani, 
Celju, Slovenj Gradcu, Kopru, Novem mestu, Murski Soboti, Novi Gorici, Mariboru in Radovljici. Poteka 
v obliki skupinskega dela, z vmesnimi individualnimi razgovori. Program predvideva enoletno 
vključenost in zajema 24 skupinskih srečanj (24 različnih tem) in nekaj dodatnih individualnih 
svetovalnih razgovorov. Vključili smo cca. 30 mladostnikov, ki so bili napoteni k nam zaradi povzročanja 
nasilja, le-te pa praviloma vključimo v individualno obliko dela. 

 

 Trening starševskih veščin 

 

Obsega vključitev uporabnika_ce v skupino, kjer so predavanja in treningi, z vsebinami, ki so 
namenjene nenasilni vzgoji otrok in mladostnikov_ic. V kolikor uporabnik_ca ni primeren_na za 
sodelovanje v skupini, program poteka v obliki individualnega dela, ki vsebinsko ni drugačen od dela v 
skupini. Program se je zaenkrat izvajal samo v Ljubljani in je potekal skozi celo leto. Namenjen je 
spreminjanju vedenj, ki temeljijo na prepričanjih, da je v okviru vzgoje uporaba telesnega kaznovanja 
in psihičnega nasilja sprejemljiva. Starši dobijo z vključenostjo v program TStV priložnost, da se naučijo 
prepoznavati svoje vzorce nasilja, jih ustrezno spreminjati in sprejemati odgovornost za svoje vedenje. 
Glavno sporočilo, ki ga želimo posredovati uporabnikom in uporabnicam, je bilo, da vzgoja ni zgolj 
razumevanje in popuščanje kot tudi ne zgolj omejevanje in kaznovanje. V program se vključujejo starši, 
ki bi želeli pridobiti dodatna znanja o vzgoji in starši, ki se sami najverjetneje ne bi odločili za vključitev 
v proces spreminjanja svojih prepričanj in vedenj, ki so nasilna. Namenjen je moškim in ženskam, ki 
zaradi svojih prepričanj in vzorcev vedenja do otrok povzročajo nasilje, jih na različne načine 
zanemarjajo ali jim manjka starševskih veščin in potrebujejo dodatna znanja o vzgoji. V program 
vključujemo polnoletne povzročitelje_ice nasilja. Vključujemo vse osebe, ne glede na socialni status, 
državljanstvo, izobrazbo ali druge osebne okoliščine. v Trening starševskih veščin (tako individualna, 
kot skupinska obravnava) pa se lahko vključijo osebe ne glede na spol. V program se lahko 
uporabniki_ce vključijo na lastno željo ali pa so napoteni s strani CSD, policije, tožilstva, sodišča, ZPKZ, 
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Probacijske enote ali drugih. Uporabniki_ce ob koncu vsakega srečanja skupine ali na koncu razgovora, 
reflektirajo svoj pogled na predstavljeno temo. Pri oblikovanju vsebine program smo upoštevali 
vsebino, ki jo uporabniki_ce na srečanjih izpostavljajo in je za njih pomembna. V primeru, da je 
zanimanje za vključitev v program večje od števila kapacitet v programu, smo prednostno vključevali 
tiste uporabnike_ice, za katere ocenjujemo, da obstaja visoka stopnja ponovitvene nevarnosti in tiste, 
ki imajo izrečena obvezna navodila sodišč in drugih institucij. Posebej izpostavljamo, da opažamo 
povečanje potrebe po Treningu starševskih veščin. Izvajali sta se dve skupini - v prvi je bilo 31 srečanj in 
v drugi 32 srečanj. Večno časa imamo odprto čakalno vrsto, saj so potrebe po vključitvi večje od naših 
kapacitet. Večjega odstopanja izvedbe programa v času od 1.1. do 31.12.2022 ni bilo.  

 

 Skrben oče 

 
V skupino smo vključevali očete, ki si želijo izboljšati odnose s svojimi otroki in prenehati z vedenji, ki 
temeljijo na prisili, nadzoru in zanemarjanju. Program smo izvedli v skladu s standardi, ki so predpisani 
s strani nosilne institucije (https://caringdads.org/). Gre za poglobljen program, ki vključenim 
uporabnikom omogoča intenzivno delo na spreminjanju njihovih prepričanj in vedenj, ter razvijanju 
veščin nenasilne komunikacije z otroki in drugim staršem. Program Skrben oče je potekal v obliki 
skupin, ki so zaprtega tipa in obsega 17 srečanj skupin. Skupino sta so-vodila svetovalec  in svetovalka. 
Program  je zajemal tri nivoje, in sicer: Delo v skupini, Koordiniran medinstitucionalni in 
multidisciplinarni pristop in Kontakt z žrtvami (mama otroka, skrbnik_ca, partnerka, bivša partnerka). 
V letu 2022 smo oktobra začeli izvajati eno skupino, ki je potekala samo v Ljubljani. V leto 2022 je bilo 
izvedenih 9 srečanj skupin, preostalih 8 srečanj pa v letu 2023. V letu 2022 smo imeli dobro sodelovanje 
z drugimi institucijami. Udeleževali smo se multidisciplinarnih timskih sestankov na centrih za socialno 
delo. Veliko časa smo namenili osveščanju in razvoju programa: sestanki z delavci_kami Centrov za 
socialno delo Ljubljana in okolice (vse enote), Probacijske enote Ljubljana in Okrožnega državnega 
tožilstva v Ljubljani. Za predstavitve programa smo se posluževali telefona, nekaj jih je bilo v živo. V 
tem času je bilo dobro sodelovanje s Centrom za socialno delo Ljubljana, z Okrožnim državnim 
tožilstvom Ljubljana, sodiščem v Ljubljani in Probacijsko enoto Ljubljana. Tako, kot v preteklih letih, je 
bilo iz teh institucij v program TSV napotenih večino uporabnikov_ic. Večjega odstopanja izvedbe 
programa v času od 1.1. do 31.12.2022 ni bilo.  
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DODATNE DEJAVNOSTI 
     

1.  Predavanja, seminarji, delavnice in strokovni prispevki       
 

Osveščanje o nasilju je ena temeljnih nalog, ki smo si jo zadale_i ob ustanovitvi. Z večjo osveščenostjo 
o problematiki nasilja se pojavlja tudi večja potreba po informiranju strokovne in laične javnosti. 
Sodelavke_ci Društva za nenasilno komunikacijo izvajamo predavanja, seminarje, delavnice, 
pripravljamo strokovne prispevke, organiziramo izobraževanja, udeležujemo se in organiziramo 
okrogle mize, strokovne posvete in razprave. Skrbimo za ohranjanje in spodbujanje stikov s 
strokovnjaki_njami na različnih področjih, ki se pri svojem delu srečujejo s problematiko nasilja. 
Izvajamo tudi predavanja, namenjena učiteljicam in učiteljem na osnovnih in srednjih šolah ter staršem 
učenk in učencev, dijakinj in dijakov. Najpogosteje predavamo o nasilju, nenasilni komunikaciji in 
reševanju konfliktov. Predavanja so namenjena tudi vsem ostalim organizacijam in institucijam, ki 
delajo z otroki in mladimi, na primer domovom za mlade, različnim zavodom, dnevnim centrom, 
mladinskim centrom, dijaškim domovom, vrtcem, ipd. O temi, vsebini in poteku delavnic,  predavanj 
ali seminarjev se dogovorimo z naročnico ali naročnikom in pri tem upoštevamo posebnosti in želje 
skupine, ki ji je izobraževanje namenjeno.  
 
V letu 2022 smo za OŠ in SŠ izvedli skupno 110 delavnic, ki so jih izvajali zaposleni in zaposlene  ter 
študenti in študentke. Delavnice so bile namenjene za učencem_kam osnovnih in srednjih šol in mladim 
v mladinskih centrih. Izvedli smo jih na/v:  Srednji frizerski šoli Ljubljana, Zavodu za gluhe in naglušne 
LJ (ZGN LJ), OŠ Franceta Prešerna Maribor, OŠ Pirniče, Srednji ekonomsko-poslovni šoli Koper, Srednji 
šoli Izola, Zavodu MISSS, OŠ Železniki, OŠ Dobrova, OŠ Lesce, ZKMŠ Litija (Javni zavod za kulturo, 
mladino in šport Litija), Gimnaziji Moste, MC Postojna (Mladinski center Postojna), MC Jesenice 
(Mladinski center Jesenice), OŠ Gabrovka, OŠ Bežigrad, Srednji šoli Domžale, OŠ Frana Metelka 
Škocjan, OŠ Preska, OŠ Šmarjeta, OŠ Cirila Kosmača Piran in OŠ Dragomelj. 
Od tega je bilo :  

 63 preventivnih in interventnih delavnic 

 13 delavnic v okviru projekta »Spregovori« z Mladinskim centrom Postojna  

 10 delavnic v okviru projekta Hiša za otroke (Ministrstvo za pravosodje) 

 24 delavnic v okviru projekta Mestne občine Koper  (Delavnice o vrstniškem nasilju) 
Preventivne delavnice so se dotikale različnih tem, vezanih na nasilje, nenasilno komunikacijo, 
konstruktivno reševanje konfliktov, čustva, samopodobo, vrstniško nasilje, ipd. 
 
Ostala predavanja, izobraževanja, delavnice, ki smo jih izvedle_i v letu 2022, so: 
 

 ZGNL (Zavod za gluhe in naglušne)- delavnice za učence-ke Nasilje in čustva (10. 3 .2022) 
 Osnovna šola Franceta Prešerna, MB – delavnice Nenasilna komunikacija, reševanje 

konfliktov, diskriminacija (22.3.2022) 
 CSD Ljubljana Center - predavanje Nenasilna komunikacija (22. 3. 2022) 
 OŠ Pirniče – delavnice za učence_ke Nenasilna komunikacija (25. 3. 2022) 
 Srednja gozdarska in lesarska šola Postojna - predavanje za učiteljski zbor Vrstniško nasilje 

(28. 3. 2022)  
 Šolski center Postojna - predavanje za učiteljski zbor Vrstniško nasilje (29.3.2022) 
 OŠ Dante Alighieri IZOLA - delavnice Nasilje in izražanju čustev ter nenasilna komunikacija 
 OŠ Cerkvenjak - predavanje za zaposlene  Nenasilna komunikacija (25. 4. 2022) 
 ZGNL (Zavod za gluhe in naglušne) - delavnice za učence_ke Nasilje in čustva (5. 5.2022) 
 PIC - Izobraževanje za prostovoljce_ke (6. 5 .2022) 
 SOCIALNA ZBORNICA SLOVENIJE - Seminar za zaposlene v Centrih za duševno zdravje 

(11.5.2022) 
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 Zavod MISSS- Delavnica za mlade (11.5.2022) 
 Onkološki inštitut – predavanje Komunikacija in konstruktivno reševanje konfliktov 

(18.5.2022) 
 ZGNL (Zavod za gluhe in naglušne) – delavnice Nasilje in čustva- za učence in učenke 

(18.5.2022) 
 Filozofska fakulteta – Karierni dan: predstavitev dela s storilci in žrtvami (24.5.2022) 
 OŠ Vipava - Vrstniško nasilje-izobraževanje za kolektiv  (24.5.2022) 
 Fakulteta za pomorstvo in promet – predavanje za zaposlene Nenasilna komunikacija 

(1.6.2022) 
 Društvo Rdeči noski – izobraževanje Nenasilna komunikacija (3.6.2022) 
 CSD Maribor – izobraževanje Delo s povzročitelji nasilja (7.6.2022) 
 OŠ Dobrova - Nenasilje-delavnice za učence in učenke (7.6.2022) 
 OŠ Lesce - Nenasilje-delavnice za učence in učenke (13.6.2022) 
 SOCIALNA ZBORNICA SLOVENIJE - predavanje-seminar: Delo s povzročitelji nasilja 

(14.6.2022) 
 ZKMŠ Litija - delavnica za dijake in dijakinje Nenasilna komunikacija (16.6.2022) 
 Gimnazija Moste - delavnica za dijake in dijakinje nenasilna komunikacija (17.6.2022) 
 Društvo Posvet-Center za psihološko svetovanje- predavanje Nenasilna komunikacija 

(20.6.2022) 
 SOCIALNA ZBORNICA SLOVENIJE - Preprečevanje nasilja v družini (novo razumevanje 

spolnega nasilja - pogovor z žrtvijo in povzročiteljem) (21.6.2022) 
 OŠ Hinko Smrekar LJ - predavanje za učiteljski zbor- Vrstniško nasilje  (29.8.2022) 
 OŠ Stranje, Stahovica – predavanje za zaposlene  Vrstniško nasilje (31.8.2022) 
 VDC Črnomelj - seminar in delavnice: Preprečevanje nasilja in reševanje konfliktov  

(19.9.2022) 
 Drogart - konzultacije Delo z  nasilnimi uporabniki_cami in uporabniki_ce, ki doživljajo nasilje 

(21.9.2022) 
 Gotenica (MNZ) - predavanje za policiste_ke - Nenasilna komunikacija (29.9.2022) 
 Društvo Rdeči noski – izobraževanje in delavnice Nenasilna komunikacija (7. 10. 2022) 
 Nacionalni inštitut za varovanje zdravja (NIJZ) – delavnica Konstruktivna komunikacija na 

delovnem mestu (12.10.2022) 
 OŠ Gabrovka - predavanje za starše Vrstniško nasilje in delavnice za učence in učenke 

Vrstniško nasilje (18.10.2022) 
 OŠ Vipava - predavanja za učiteljski zbor Vrstniško nasilje in nenasilna komunikacija 

(26.10.2022) 
 OŠ Bežigrad - interventna delavnica za učence _ke Nenasilna komunikacija in vrstniško nasilje 

(27.10.2022) 
 SMG –Slovensko mladinsko gledališče - predavanje Spolno nadlegovanje (7. 11. 2022) 
 OŠ Neznanih talcev Dravograd - predavanje za starše (8. 11. 2022) 
 SŠ Domžale - delavnice za mlade (11.11.2022) 
 OŠ Frana Metelka Škocjan - interventna delavnica za učence _ke (16.11.2022) 
 Fakulteta za varnostne vede - predstavitev delovanja DNK (22.11.2022) 
 Srednja ekonomsko-poslovna šola v Kopru - delavnice za dijake-inje na temo Spolnega nasilja 

(25. 11. 2022) 
 NIJZ- Rimske Toplice – strokovno srečanje zaposlenih CDZO – predavanje Konstruktivna 

komunikacija na delovnem mestu in preprečevanje nasilja nad zaposlenimi  (1. 12. 2022) 
 Fakulteta za socialno delo- predavanje pri predmet  prof. Mojce Urek  (2. 12. 2022) 
 Fakulteta za socialno delo - predstavitev delovanja društva DNK za študente_ke (7. 12. 2022) 
 OŠ Šmarjeta - delavnice za učence_ke Vrstniško nasilje (8. in 9. 12. 2022) 
 OŠ Cirila Kosmača Piran - delavnice za učence_ke Vrstniško nasilje (9. 12. 2022) 
 OŠ Dragomelj - delavnice za učence_ke Vrstniško nasilje (9. 12. 2022) 
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 V sodelovanju z Upravo za izvrševanje kazenskih sankcij  (URSIKS)  smo izvedle_i eno 
srečanje edukacijske skupine za strokovne delavke in delavce za delo s storilci nasilja (27. 10. 
2022) ter izobraževanje  na temo Obravnava nasilja (20. 4. 2022). 
 

 Za Ministrstvo za pravosodje (Center za izobraževanje v pravosodju – CIP, Šola državnega 
odvetništva) smo izvedli sklop šestih predavanj na temo Soočanje z nasiljem in (ne)nasilno 
komunikacijo ( 13. 4.., 15. 4. ., 29. 4.,  3. 5., 19. 5., in 27. 5. 2022). 

 
 Z Ministrstvom za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti RS smo nadaljevali s 

projektom iz leta 2021 Podpora družinam v tveganih in/ali visoko konfliktnih situacijah. 
Izvedli_e smo devet delavnic (21. 2., 28. 2., 7. 3., 14. 3., 21. 3., 28. 3., 4. 4. in  11. 4. 2022). Projekt  
se je v letu 2022 uspešno zaključil. 
 

 Z Ministrstvom za pravosodje RS smo nadaljevali_e s sodelovanjem pri projektu Hiša za 
otroke in izvedli_e delavnice na temo Moje telo, moje meje, moja varnost. Projekt smo v letu 
2022 uspešno zaključili_e.  
 

 Z ISA Inštitutom smo sodeloval_e na projektu NEON – izvedli_e smo predavanja na temo Varni 
brez medvrstniškega nasilja ( 12. 5., 29. 6. in 20. 10. 2022). 

 

 

2. Sodelovanje na področju nasilja  
 
V letu 2022 smo sodelovale_i z različnimi vladnimi in nevladnimi organizacijami.  

Nadaljevale_i smo tudi s članstvom v naslednjih strokovnih telesih:  

• Strokovni svet za enakost spolov pri MDDSZ 
• Strokovni svet Socialne zbornice Slovenije, 
• Svet društva Ženskega lobija Slovenije, 
• Sekcija za varne hiše, materinske domove in sorodne organizacije pri Socialni zbornici 

Slovenije, 
• Skupina svetovalnic na področju nasilja, 
• Medresorska delovna skupina za spremljanje izvajanja Istanbulske konvencije pri MDDSZ, 
• Medresorska delovna skupina za pripravo resolucije o Nacionalnem programu za 

preprečevanje nasilja v družini in nasilja nad ženskami pri MDDSZ, 
• Skupnost centrov za socialno delo obalno-kraške regije – Aktiv strokovnih delavk_cev Centrov 

za socialno delo na področju obravnave in preprečevanja nasilja v Obalno-kraški in Primorsko-
notranjski regiji, 

• Aktiv mreže pomoči za žrtve nasilja Južna Primorska, 
• Ministrstvo za notranje zadeve – Strokovna skupina za preprečevanje in ukrepanje v primerih 

spolnega nasilja in nasilja po spolu, 
• Projekt Prava zveza (sodelovanje z Društvom Ključ in ostalimi NVO). 
• Projekt NEON (sodelovanje z ISA Inštitutom) 

Odzvale_i smo se na pobude drugih institucij po skupnem sodelovanju pri določenih temah.  
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3. Splošno zagovorništvo in aktivizem    
 

V letu 2022 smo izvedli veliko akcij informiranja in osveščanja preko medijev, po različnih internetnih 
kanalih, družabnih omrežjih. Akcije so se izkazale kot izjemno koristne, saj se je javno mnenje o nasilju 
v družini v zadnjih letih spremenilo. Nekaj let smo zato z veseljem poročale o napredku, ki je povečeval 
varnost žensk, o vse boljšem medinstitucionalnem sodelovanju, o primerih dobre prakse. Žal danes ni 
tako, položaj žensk, žrtev nasilja, se vztrajno slabša. Ženske, ki se po pomoč obračajo na nevladne 
organizacije govorijo o vse slabši praksi dela na policiji, centrih za socialno delo in sodiščih.  

V medijskih akcijah smo dali poudarek na mednarodnih dneh akcij prosti nasilju nad ženskami, kjer smo 
z akcijami informiranja opozarjali, da žrtve, čeprav največkrat nevidne in neslišne, živijo med nami, da 
je nasilje nad njimi kršitev njihovih človekovih pravic, da jim mora država zagotoviti ustrezno pomoč. 
Akcija je potekala od 25. 11. 2022 do 10. 12. 2022 in med tem časom smo NVO v sodelovanju z državnimi 
institucijami in lokalnimi skupnostmi pripravljali razne akcije za osveščanje. V času akcij mednarodnih 
akcij proti nasilju nad ženskami smo pozvali vse nevladne organizacije in druge, ki delujemo na tem 
področju, da so nam sporočili svoje aktivnosti in dogodke, ki so jih organizirali in ob tej priložnosti smo 
pripravili skupen napovednik načrtovanih dogodkov. Prav tako smo soorganizirali 25. 11. 2022 v 
Cankarjevem domu Ljubljana nacionalno konferenco na temo »Preprečevanje in odzivanje na nasilje 
nad ženskami v Sloveniji«, kjer so poleg DNK sodelovali tudi ministrici za zunanje in notranje zadeve, 
Varuh človekovih pravic, minister za delo in družino, SOS telefon, PIC, in drugi. V sporočilu za javnost 
so tudi ponovno opozorili na pomembnost takojšnjega ukrepanja širše in strokovne javnosti ob pojavu 
nasilja. Mestna občina Ljubljana je ob svetovnem dnevu boja proti nasilju nad ženskami predstavila 
kampanjo na družbenem omrežju TikTok, kjer je sodelovalo tudi naše društvo. Kampanja želi s serijo 
kratkih filmov predvsem mlajšo populacijo ozavestiti, kako ravnati v primeru zalezovanja. 

V letu 2022 si je vsebine spletne strani Društva za nenasilno komunikacijo ogledalo 14552 ljudi.  Več kot 
9500 iskanj na spletu je vodilo na našo spletno stran. Največ ljudi je v iskalnik vpisalo dnk, nenasilna 
komunikacija, društvo za nenasilno komunikacijo in dnk društvo. Medijske aktivnosti - število objav v 
medijih v 2022 je bilo: 10 člankov na internetu, 3 članke v reviji, 5 prispevkov po TV, 6 prispevkov 
(intervju) po RA in 10 izvedb v živo (sodelovanja, okrogle mize, razna soočenja, srečanja in posveti).  

Objavljale_i smo mnoge teme s področja nasilja, diskriminacij, enakosti, varovanja človekovih pravic 
idr. in z objavami sprožale_i različne razprave med uporabniki in uporabnicami socialnih omrežij. 
Objavljena gradiva in mnenja so s strani različnih strokovnih institucij pogosto citirana in uporabljena 
kot pomemben vir znanja na področju človekovih pravic in nasilja v družini.  

V letu 2022 smo prav tako nadaljevale_i z osveščanjem javnosti in splošnim zagovorništvom preko 
socialnih omrežij: 

 v letu 2022 smo pridobili 697 novih "všečkov in sledilcev" na Facebook strani in 193 novih 
sledilcev na Instagramu, 

 našo Facebook stran je obiskalo 7967 unikatnih profilov in 1694 unikatnih profilov je obiskalo 
Instagram stran, 

 naše objave na FB-ju so skupno dosegle 170.333 profilov in 3.391 profilov na Instagramu 

S prispevki in udeleževanjem smo v letu 2022 sodelovali pri/na:   

 Glasilo Ljubljana; članka »Nasilje najlažje preprečimo pri izvoru« in »Ne bodimo tiho« 

 Glasnik (Občina Divača); članek »25 let delovanja Društva za nenasilno komunikacijo« 

 projektu Prava zveza;  pogovorno izobraževalno popoldne na temo zalezovanja, ki je potekal v 
živo v prostorih DNK in je bil pretočno predvajan tudi na Facebook-u ob letošnjih mednarodnih 
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dneh akcij proti nasilju nad ženskami, priprava besedil za objavo na Instagram profilu Prave 
zveze, sodelovanje pri "Hiši strahov" - program osveščanja javnosti o različnih oblikah nasilja in 
izobraževanje članic mreže Prava zveza, usposabljanje mladinskih delavcev znotraj mreže 
mladinskih centrov v Ljubljani, povabljeni so bili tudi zaposleni v mladinskih in vzgojnih 
domovih,- 

 Plati (športno - informativni dogodek), na delavnicah za srednješolce in študente in na 
pogovornih skupinah za mlade v četrtnih mladinskih centrih so tokrat sodelovale druge 
organizacije 

 predavanju Pozitivna psihologija (7. maraton pozitivne psihologije),  kjer so se odločili, da nam 
pomagajo z ozaveščanjem o možnostih SMS donacij za naše društvo. V okviru predavanja z 
naslovom »Kako reči ne? Marka Šoparja (namestnik vodje promocije projekta kako si? 
Pripravljen na kaos!), 12. 11. 2022, so udeleženci_ke predavanj lahko poslali sporočilo s ključno 
besedo NENASILJE5 na številko 1919 in tako prispevali 5 EUR za delovanje naših programov. 
Akcija se je pričela 1. 11. 2022 in se je zaključila 31. 1. 2023. Predavanje je dostopno na: 
https://www.youtube.com/watch?v=3xicbLRUCtY  

 Protestu 8. marec: naj se sliši glas žensk! (Ženski lobi Slovenije), kjer smo prislunili_e osebnim 
zgodbam žensk in prebrale_i politične zahteve oblasti 

Posveti, okrogle mize, srečanja, soočanja, pogovori in izobraževanja, pri katerih smo sodelovali_e:  

 Inštitut 8. marec - sredini pogovori: Nisem prijavila! (femicid, nezaupanje v institucije, 
normalizacija nasilja  (19. 1. 2023) 

 SLOVENTA - Vračanje moči po izkušnji nasilja v intimnopartnerskih odnosih in družini, 
prispevek na izobraževanju (5 .2.  2022) 

 SOS telefon - okrogla miza ob 8. marcu: Femicid- čigava odgovornost? (7. 3. 2022) 
 Inštitut 8. marec - pogovorni večer: Nisem prijavila 
 Fakulteta za varnostne vede - Dnevi varstvoslovja: Nasilje v družini- epidemija, pred katero si 

prepogosto zatiskamo oči, mašimo ušesa in zastiramo usta (8. 6. 2022) 
 NIJZ- Nova Gorica: Konstruktivna komunikacija v delavnem okolju- regijsko srečanje izvajalcev 

patronažnega varstva (8. 12. 2022) 

Povezovali_e smo se z različnimi skupinami in gibanji za izboljšanje pravilnikov in dejanskega stanja 
glede spolnega nadlegovanja na univerzah. 

V kazenskih zadevah smo večkrat sodelovale_i s Službo za podporo oškodovancem, ki deluje pri 
Okrožnem sodišču v Ljubljani. 

Na različna ministrstva, sodišča in strokovna združenja smo pošiljale_i pobude in predloge za ureditev 
posameznih področij, povezanih z urejanjem pravic žrtev nasilja in njihovih otrok, zlasti z urejanjem 
pravic do sodnega varstva, stanovanjskega varstva, starševskih razmerij in uveljavljanja pravic do javnih 
sredstev.  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3xicbLRUCtY
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4. Sodelovanje z mediji     
 

Tudi v letu 2022 smo veliko sodelovale_i z mediji. Rezultati tega sodelovanja so med drugim vidni na 
naslednjih mestih:    

 FB objava  »FB - Inštitut 8.marec: Sredini pogovori:  Nisem prijavila«, objava: 19.1.2022, 
dostopno na: 
https://m.facebook.com/events/1861551154036570?acontext=%7B%22source%22%3A%
223%22%2C%22action_history%22%3A%22null%22%7D&aref=3&__tn__=HH-R  

 RA prispevek »Radio Prvi: Ustavimo nasilje v družini«, objava 3.2.2022, dostopno na: 
https://radioprvi.rtvslo.si/2022/02/ustavimo-nasilje-v-druzini/  

 TV prispevek »SVET - Kanal A: Ne sprašujmo, česa žrtev ni naredila. Vprašajmo se, kako 
bi jo bolje zaščitili«, objava 4.2.2022, dostopno na: 
https://www.24ur.com/novice/slovenija/ne-sprasujmo-se-cesa-zrtev-ni-naredila-
vprasajmo-se-kaj-bi-lahko-se-naredili-da-bi-jo-bolje-zascitili.html 

 Prispevek na spletu »MMC RTV SLO: Družinsko nasilje: oditi moraš takoj, ko se zgodi 
prvič, takrat še imaš moč«, objava 4.2.2022,  dostopno na: 
https://www.rtvslo.si/slovenija/druzinsko-nasilje-oditi-moras-takoj-ko-se-zgodi-prvic-
takrat-se-imas-moc/611301 

 TV prispevek »RTV SLO Tednik: Ustavimo femicid«, objava 14.2.2022, dostopno na: 
https://www.rtvslo.si/rtv365/arhiv/174848263?s=tv  

 Članek »25 let delovanja Društva za nenasilno komunikacijo« (Glasnik - Občina Divača, 
str. 50), objava marec 2022, dostopno na: 
https://www.divaca.si/Files/eMagazine/37/606193/01_Glasnik_28_MAREC%202022.pdf  

 Prispevek na spletu » Zadovoljna.si: Nevarno je, če nasilno vedenje zaznamujemo z 
izražanjem ljubezni (Tjaša Hrovat), objava 13.4.2022, dostopno na: 
https://www.zadovoljna.si/seks-odnosi/odnosi/tjasa-hrovat-nasilje-nad-zenskami.html  

 Članek « Nasilje najlažje preprečimo pri izvoru« (Ljubljana-mesečnik MOL), objava april 
2022 

 Prispevek na spletu »Primorske novice: Če so ljudje preživeli nasilje, so sposobni preživeti 
marsikaj«, objava 20.5.2022, dostopno na: https://www.primorske.si/plus/7-val/katja-
zabukovec-kerin-ce-so-ljudje-preziveli-nasil 

 TV prispevek »RTV SLO: oddaja Tarča: Femicid«, objava 26.5.2022, dostopno na: 
https://www.rtvslo.si/rtv365/arhiv/174875765?s=tv 

 Članek »Ne bodimo tiho« (Ljubljana - mesečnik MOL), objava junij 2022 

 Prispevek na spletu »24 ur: Da storilca od opogumimo, zmanjšamo njegovo moč« objava 
22.8.2022, dostopno: https://www.24ur.com/novice/slovenija/pomemben-je-odziv-
druzbe-da-storilca-odopogumimo-zmanjsamo-njegovo-
moc.html?utm_source=ProAd&utm_medium=24ur&utm_content=ProAd_24ur__&utm_
campaign=ProAd 

 RA prispevek «Radio Slovenija: Studio ob 17h - Spolno nasilje – zakaj molčimo?«, objava 
31.8.2022, dostopno na: https://www.rtvslo.si/rtv365/arhiv/174895880?s=radio 

 RA prispevek «Radio Slovenija: Vroči mikrofon – Spolnega nasilja ne prijavljajo niti ljudje, 
ki bi to morali po službeni dolžnosti«, objava 7.9.2022, dostopno na: 
https://www.rtvslo.si/radio/podkasti/vroci-mikrofon/584/174897418 

 RA prispevek »Radio Maribor-podcast Zorni kot #2 – zakaj je toliko nasilja nad 
ženskami?«, objava 16.9.2022, dostopno na: https://www.rtvslo.si/radio-
maribor/novice/podcast-zorni-kot-2-zakaj-je-toliko-nasilja-nad-zenskami/640605 

https://m.facebook.com/events/1861551154036570?acontext=%7B%22source%22%3A%223%22%2C%22action_history%22%3A%22null%22%7D&aref=3&__tn__=HH-R
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https://www.24ur.com/novice/slovenija/pomemben-je-odziv-druzbe-da-storilca-odopogumimo-zmanjsamo-njegovo-moc.html?utm_source=ProAd&utm_medium=24ur&utm_content=ProAd_24ur__&utm_campaign=ProAd
https://www.rtvslo.si/rtv365/arhiv/174895880?s=radio
https://www.rtvslo.si/radio/podkasti/vroci-mikrofon/584/174897418
https://www.rtvslo.si/radio-maribor/novice/podcast-zorni-kot-2-zakaj-je-toliko-nasilja-nad-zenskami/640605
https://www.rtvslo.si/radio-maribor/novice/podcast-zorni-kot-2-zakaj-je-toliko-nasilja-nad-zenskami/640605
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 TV prispevek »Kanal A – oddaja Svet: Prepoved približevanja nasilnežev žal ne ustavi«, 
objava 20.9.2022, dostopno na: https://www.24ur.com/novice/svet/prepoved-
priblizevanja-nasilnezev-zal-ne-ustavi.html 

 RA prispevek »Radio Prvi – Evolucija užitka: Ne spomnim se, kaj se je dogajalo«, objava 
14.10.2022, dostopno na: https://prvi.rtvslo.si/podkast/evolucija-
uzitka/173251120/174905510 

 RA prispevek »Val 202 – Nedeljski gost-podcast: reagirati na področju nasilja je pogumno 
dejanje«, objava 20.11.2022, dostopno na: https://val202.rtvslo.si/podkast/nedeljski-
gost/135/174915147 

 Prispevek na spletu »MMC RTV SLO: Pogovore o preprečevanju nasilja nad ženskami še 
vedno spremljajo predsodki«, objava 25.11.2022, dostopno na: 
https://www.rtvslo.si/slovenija/pogovore-o-preprecevanu-nasilja-nad-zenskami-se-
vedno-spremljajo-predsodki/648641 

 Članek »Posledice femicida: Umor ene ženske vpliva na več deset življenj« (DELO), objava 
25.11.2022, dostopno na: https://www.delo.si/novice/slovenija/stevilka-deset-kot-rakava-
rana-zraste-na-vec-sto/ 

 Prispevek na spletu »Žurnal 24: Zelo pomembno je slišati žrtve in ne minimalizirati 
nasilnega vedenja«, objava 24.11.2022, dostopno na: 
https://www.zurnal24.si/gorenjska/zelo-pomembno-je-slisati-zrtve-in-ne-minimalizirati-
nasilnega-vedenja-397066 

 Prispevek na spletu »Mestna občina Ljubljana - MOL: Mednarodni dnevi boja proti nasilju 
nad ženskami-tema: Zalezovanje«, objava: 25.11.2022, dostopno na:  
https://www.ljubljana.si/sl/aktualno/mednarodni-dnevi-boja-proti-nasilju-nad-zenskami-
5/  

 Prispevek na spletu »MMC RTV SLO: V Sloveniji nas mora zelo skrbeti vse več femicidov«, 
objava 25.11.2022, dostopno na: https://www.rtvslo.si/slovenija/v-sloveniji-nas-mora-
zelo-skrbeti-vse-vec-femicidov/648641 

 Prispevek na spletu »24 ur: Ničelna toleranca do nasilja in zaščita žrtev: krivdo mora nositi 
storilec sam«, objava 27.11.2022, dostopno na: 
https://www.24ur.com/novice/slovenija/nicelna-toleranca-do-nasilja-in-zascita-zrtev-
krivdo-mora-nositi-storilec.html 

 
  

https://www.24ur.com/novice/svet/prepoved-priblizevanja-nasilnezev-zal-ne-ustavi.html
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5. Izdaja publikacij     
 

V letu 2022 smo ponatisnili informativne in promocijske tiskovine, ki so bile namenjene promociji 
programov, ozaveščanju širše javnosti ter dejavnosti društva. Namenjene so bile tudi potencialnim 
uporabnikom_cam programa ter strokovni javnosti, ki se pri svojem delu srečuje s potencialnimi 
uporabniki_cami programov DNK. Ponatisnili smo brošuro Informacije za obiskovalke_ce in 
uporabnice_ke in plakate: Splošni plakat DNK in Svetovalnica za žrtve spolnega nasilja. 

 

A.) Informacije za obiskovalke_ce in uporabnice_ke 

 
Brošura Informacije za obiskovalke_ce in uporabnice_ke, vsebuje osnovne informacije o društvu in sicer 
o programih, ki jih izvajamo, načelih in načinu dela. Vsebuje praktične informacije in zemljevid kako do 
nas, prav tako pa vsebuje informacije za ljudi s hendikepom. Brošura je zasnovana kot vodnik kako 
stopiti v stik z nami, kako poteka izvajanje programa, kaj lahko obiskovalke_ci, uporabnice_ki 
pričakujejo in kako se lahko vključijo. V brošuri lahko najdejo tudi druge pomembne informacije in 
kontakte za pomoč v primerih doživljanja nasilja. Informacije so dostopne na:  

 

 

 
 

 

 



Letno poročilo 2022 

 

Stran 27 od 43 
 

B.) Splošni plakat o Društvu za nenasilno komunikacijo 

Največ oseb nas poišče, kadar doživljajo nasilje v družini ali intimnopartnerski zvezi, vrstniško nasilje ali 

različne oblike diskriminacije. Plakati ponujajo informacije o tem kakšne programe izvajamo/ponujamo 

in kako se lahko vključijo.  
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C.) Plakat Svetovalnice za žrtve spolnega nasilja 

Plakat je izdelan za potrebe ozaveščanja javnosti in promocijo brezplačne svetovalnice za žrtve 

spolnega nasilja, ki jo nudimo. 
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6. Sodelovanje pri mednarodnih projektih    
 
V letu 2022 smo sodelovali_e v naslednjih mednarodnih projektih:  

 S.O.S. for Victms (S. O. S. za žrtve - preživeti, premagati in podpreti žrtve kaznivih dejanj  (S. O. S. 
for Victims - Survive, Overcome, and Support Victims of Crime). Namen projekta: okrepiti 
sodelovanje med institucijami kazenskega prava, službami, za podporo žrtvam in drugimi 
deležniki, ki prispevajo k bolj občutljivemu pristopu pri zagotavljanju pravic žrtve. Več o projektu: 
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/just/wp-call/2021-
2022/call-fiche_just-2021-jacc_en.pdf 

 Riskfree (Zaščita žensk, ki so preživele nasilje na podlagi spola – odgovor na izzive epidemije 
(RISKFREE - Protection of victims of gender-based violence – response to pandemic challenges). 
Namen projekta: prispevati k boljši zaščiti žensk pred nasiljem na podlagi spola (GBV) s 
preučevanjem pojava povečane stopnje tveganja za ženske, ki so preživele nasilje, v kontekstu 
pandemije COVID-19.Več o projektu:  https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2021/call-fiche_cerv-2021-daphne_en.pdf 

 

7. Prostovoljno delo    
 

Društvo za nenasilno komunikacijo je nastalo z večletnim prostovoljnim delom ustanoviteljic. Vse od 
takrat so prostovoljke in prostovoljci pomemben člen našega društva in se aktivno vključujejo v 
nekatere naše dejavnosti.  
Namen programa je  pridobivanje in usposabljanje novih prostovoljk in prostovoljcev, ki so motivirani  
za prostovoljno delo v programih Društva za nenasilno komunikacijo. Prostovoljke_ci dobijo izkušnjo 
neformalnega učenja ter spoznavanja notranje strukture in načina delovanja nevladne organizacije, ki 
deluje na področju preprečevanja in ustavljanja nasilja.  
Vsakoletno uvodno usposabljanje za prostovoljno delo v DNK izvajamo v obsegu 23 ur, tako v Ljubljani 
kot v Kopru.  
 
Za nove prostovoljce_ke smo izvedli uvodno usposabljanje v Ljubljani in Kopru, ki je vsebovalo 8 
predavanj - za 16 novih prostovoljcev_k smo izvedli skupno 23 ur izobraževanj in v Kopru 9 novih 
prostovoljcev za 23 ur izobraževan; skupno smo dobili 25 novih prostovoljcev in prostovoljk. V okviru 
usposabljanja so se izvedle: predavanja članic in članov DNK; predavanja strokovnjakov in 
strokovnjakinj, ki delajo v drugih vladnih in NVO o specifični problematiki; predstavitev drugih institucij 
in NVO, sodelovanje v preventivnih programih na šolah; seznanjanje s strokovno literaturo; udeležba 
na predavanjih in seminarjih v okviru ostalih NVO. Prostovoljci so vključeni skozi celo leto v redne 
supervizije in intervizije. V letu 2022 je skupno 48 prostovoljcev in prostovoljk - od tega 42 prostovoljk 
in 6 prostovoljcev opravilo 7920 ur prostovoljnega dela. Nekatere_i med njimi so že večletne_i 
prostovoljke_ci društva, kar nas še posebej veseli. 
Ob uspešno zaključenem usposabljanju so imeli prostovoljci in prostovoljke možnost vključitve v 
programe našega društva in aktivnega sodelovanja pri nekaterih drugih aktivnostih društva in udeležbe 
na vseh izobraževanjih, ki jih je društvo (so)organiziralo. 
 
Naša ciljna skupina prostovoljk in prostovoljcev so mladi, ki so vključeni v različne študijske programe 
v Sloveniji, pridružijo pa se nam tudi mnogi starejši. 
 
 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/just/wp-call/2021-2022/call-fiche_just-2021-jacc_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/just/wp-call/2021-2022/call-fiche_just-2021-jacc_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2021/call-fiche_cerv-2021-daphne_en.pdf
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/cerv/wp-call/2021/call-fiche_cerv-2021-daphne_en.pdf
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Glavni cilj usposabljanja za prostovoljno delo je prostovoljke in prostovoljce motivirati in jih usposobiti 
za delo na enem ali več programih, ki jih društvo izvaja. Na usposabljanju so bile dane osnovne 
informacije in znanja o nasilju, svetovalnem delu z ženskami in mladimi, ki so preživeli nasilje in 
moškimi, ki se vedejo nasilno, o skupinskem delu, preventivnem delu z mladimi, telefonskem 
svetovanju in delu v varni hiši.  
Menimo, da smo zastavljenim ciljem dosledno sledile_i kontinuirano tekom celega leta in da smo jih 
tudi dosegle_i. 
 
Prostovoljke_ci se redno udeležujejo intervizij, ki potekajo v mentorstvu izvajalk programa, ter so 
odzivne_i na vabila k pomoči pri podpori vseh različnih programov društva. V glavnem izvajajo druženja 
za otroke – individualno pomoč otrokom, ki imajo izkušnjo nasilja.  
 
Nekatere opravljene aktivnosti zaposlenih na programu v letu 2022: 
 

- priprava izobraževanja/izobraževalnega gradiva za prostovoljke, 
- izvajanje izobraževanja/usposabljanja, 
- koordinacija prostovoljk, 
- intervizija – individualna evalvacijska, 
- intervizija – skupinska evalvacijska, 
- supervizija,  
- sodelovanje z drugimi institucijami, 
- stik s socialno mrežo otroka. 
 

Prostovoljno delo je pomemben kazalnik družbeno angažiranega delovanja skupnosti in program je 
pomembno prispeval k povečanju družbeno odgovornega delovanja posameznikov in posameznic in 
njihovemu zavedanju o pomembnosti promocije nenasilja. Postale_i so občutljivejše_i in razvile_i so 
bolj kritičen pogled na situacije diskriminacije in nasilja. Obenem so razvijale_i mehanizme ustreznega 
ravnanja v primerih soočanja z nasiljem. Dobile_i so tudi vpogled v strukture nevladne organizacije in 
delovanja ter so bili redno obveščene_i o dogodkih znotraj sorodnih organizacij in tudi o drugih 
možnostih prostovoljnega vključevanja.  
 
 

8. Organizacija dela znotraj društva, usposabljanje in supervizija   
 

Usposabljanje in izobraževanje zaposlenih za delo na programih je potekalo skozi vse leto 2022 po 
individualnih načrtih svetovalk_cev. To so bila redna usposabljanja iz splošnih, specifičnih, sistemskih 
in zakonodajnih tem povezanih z nasiljem, krajša usposabljanja povezana s temami vezanimi na delo z 
ljudmi v procesu krepitve moči, znanja o diskriminacijah in nediskriminatornih načinih dela, znanja o 
zagovorništvu, zakonodaji in pravni pomoči, znanja o reševanju konfliktov, asertivnosti, socialnih 
veščinah in nenasilni komunikaciji. Usposabljanje in izobraževanje izvajalk_cev programov je potekalo 
preko celega leta preko individualne ali skupinske udeležbe na različnih brezplačnih izobraževanjih in 
usposabljanjih, ki so jih vodili različne institucije in NVO.  

Omogočili smo tudi nekaj plačljivih izobraževanj, imeli pa smo tudi 2-dnevno izobraževanje v mesecu 
maju 2022 (Dnevi DNK) za zaposlene, kjer smo gostili strokovnjake_inje: Evo Breznik - MD Jarše 
(Prepoznavanje čustev in delo z najstniki), Ksenja Kos (Razvoj samoregulacije), Tanja Krist (Z roko v 
roki s saboterjem), Ervin Rus Funk (predavanje preko ZOOM-a iz ZDA: Spolno nasilje - Addressing and 
Responding to Intimate Partner Sexual Violence). 

Zagotavljali smo skupinsko supervizijo vseh zaposlenih vsakih 14 dni ter tudi možnost individualne 
supervizije, o delu smo se tudi posvetovali_e v rednih dnevnih intervizijskih pogovorih. V okviru 
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usposabljanja so se izvedla: predavanja članic in članov DNK; predavanja strokovnjakov in 
strokovnjakinj, ki delajo v drugih vladnih in NVO o specifični problematiki; predstavitev drugih institucij 
in NVO, sodelovanje v preventivnih programih na šolah; seznanjanje s strokovno literaturo; udeležba 
na predavanjih in seminarjih v okviru ostalih NVO. 

Nadaljujemo z uporabo dostopnih možnosti za razbremenjevanje in podporo zaposlenih; vadba tai 
chija, tradicionalni piknik, razgibavanje na delovnem mestu, gibljiv delovni čas, možnost dela od doma, 
možnosti neformalnega druženja v prostem času ob obisku kina ali gledališke predstave, … 

Zaradi sledenja in načrtovanja procesa dela, sodelovanja na multidisciplinarnih timih, pomoči z 
zagovorništvom in spremstvom, pričanjih na sodiščih, svetovalke_ci svoje delo zapisujemo in 
dokumentiramo. Da bi to naredili dobro in zapisano varno shranili, zagotavljamo fizično in elektronsko 
hranjenje. Začele_i smo tudi razvijati idejo, kako bomo to izvajale_i v bodoče. Pozornost smo 
namenile_i tudi Splošni uredbi o varstvu osebnih podatkov.  
 

V sodelovanju z računovodstvom smo iskale_i načine, kako bi optimizirale_i, poenostavile_i, 
poenotile_i in olajšale_i procese na področju finančnega poslovanja. V konzorciju z Društvom SOS 
telefon smo bili  v letu 2021 izbrane_i na projektu Ministrstva za javno upravo za digitalizacijo delovanja 
društva. V letu 2022 pa smo nadaljevali z digitalizacijo, ki bo omogočila optimizacijo procesov v društvu 
in s tem večjo učinkovitost, dostopnost in transparentnost delovanja s ciljem digitalnega in 
trajnostnega poslovanja. Z digitalizacijo bomo v nadaljevanju izboljšali kakovost storitev in programov 
ter drugih oblik pomoči z optimizacijo procesov, izboljšali razpoložljivosti in pestrosti ter zagotavljanje 
dostopnosti in dosegljivosti storitev in programov, imeli večjo fleksibilnost in odzivnost organizacij, 
zagotavljali večjo informacijsko varnost ter zakonsko določene roke hrambe dokumentacije ter imeli 
večjo konkurenčnost pri pridobivanju podatkov. 

 

ČLANSTVA   
 

 Socialna zbornica Slovenije - Sekcija za varne hiše, materinske domove in sorodne organizacije, 

 Socialna zbornica Slovenije - Strokovni svet, 

 Fundacija za financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij – Svet Fundacije za 
financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij, 

 Ženski lobi Slovenije – Svet društva, 

 EWL - European Women's Lobby, 

 WAVE  - Women against Violence Europe, 

 MDDSZEM – Strokovni svet za enakost spolov, 

 Skupnost centrov za socialno delo obalno-kraške regije - Aktiv strokovnih delavk v programih 
in enotah na področju nasilja v družini, 

 Ministrstvo za notranje zadeve – Strokovna skupina za preprečevanje in ukrepanje v primerih 
spolnega nasilja in nasilja po spolu, 

 ZIPOM - Središče za zagovorništvo in informiranje o pravicah otrok in mladostnikov, 

 Koalicija NVO proti sovražnemu govoru, 

 NVO za zakonodajne spremembe, 

 RAN - Radicalisation Awarness Network, 

 WWP EN - Work With Perpetrators – European Network 

 Skupina svetovalnic na področju nasilja. 

  

https://www.google.si/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjAhYHkj4LaAhUMU1AKHYgnDXgQFggpMAA&url=https%3A%2F%2Fwww.womenlobby.org%2F&usg=AOvVaw2i0pHO6i9kuIfawFGmLYsY
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PODATKI O ŠTEVILU VKLJUČENIH UPORABNIKOV IN 

UPORABNIC TER IZVEDENIH STORITVAH V LETU 2022 

Pregled storitev po programih (podatki iz skupnih vpisov baz evalvacij JSVP) : V letu 2022 je bilo v vse 

programe društva vključenih 1882 uporabnic_kov. 

PROGRAM VH  
in VN 

Svetovalnica 

POTI IZ NASILJA 

IPL 
(žrtve) 

IPO 
(otroci) 

IDL 
(povzročitelji) 

TSV 

ŠTEVILO VKLJUČENIH 107 310 428 204 160 673 

STORITEV 

  
    

Delo z anonimnimi uporabnicami 160      

Sprejem, nastanitev 21      

Organizacija življenja v novem 
okolju 

30      

Psihosocialna podpora 
nastanjenim uporabnicam 

2333      

Svetovanje po individualnem 
načrtu 

393      

Psihosocialna podpora otrokom 532      

Zagovorništvo, spremstvo in 
sestanki skupaj z uporabnicami 

1037      

Skupinske aktivnosti z 
uporabnicami 

72      

Izvajanje terapevtske 
samopomočne skupine uporabnic 

28      

Skupne aktivnosti z uporabnicami 
in otroki 

9      

Priprava in vodenje skupinskih 
aktivnosti z otroki 

53      

Krizne intervencije izven 
delovnega časa 

4      

Zaključni razgovor, odpust 17      

Individualna svetovanja   
523 586 

698 621 1222 

Svetovanje po telefonu  1678 1720 638 596 1419 

Svetovanje po e-pošti  821 525 243 154 324 

Specifični postopki (druženja, 
skupine) 

 2 / 806 69 572 

Multidisciplinarni timi  19 17 26 19 10 

Spremstvo na institucije  39 48 13 / / 

Zagovorništvo na institucijah  
260 137 162 / 

/ 

 

LEGENDA KRATIC PROGRAMOV: 
 
VH in VN: Varne hiše in varne 
namestitve za ženske in otroke, žrtve 
nasilja 

Svetovalnica: Svetovalnica za žrtve 
spolnega nasilja 

IPL (žrtve): Individualna pomoč ljudem, 
ki doživljajo nasilje 

IPO (otroci): Individualna pomoč 
otrokom in mladim, ki imajo izkušnjo 
nasilja 

IDL (povzročitelji): Individualno delo z 
ljudmi, ki povzročajo nasilje 

TSV: Trening socialnih veščin za osebe, 
ki povzročajo nasilje 
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Pričanja na sodiščih  1 1 2 / / 

Strokovno delo 2307 
576 627 

573 582 957 

Organizacijsko delo 1076 508 782 512 1307 1331 

Druga dela  1467 31 146 27 151 473 

Delo posredno za uporabnika_co 1686 777 531 575 1152 1933 
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FINANČNO POROČILO ZA LETO 2022 
 

V letu 2021 smo na Društvu za nenasilno komunikacijo izvajali redne programe: Poti iz nasilja (s štirimi 
podprogrami), Varne hiše in varne namestitve za ženske in otroke, žrtve nasilja in Svetovalnica za žrtve 
spolnega nasilja. Poleg tega smo izvajali tudi projekte preventive, ozaveščanja in izobraževanja. 
Sodelovali smo tudi v projektu vzpostavitve centralne podatkovne baze z NVO, ki delujejo na področju 
preprečevanja nasilja. 

 

Nekaj pomembnih podatkov 

 
Skupaj prihodki v letu 2022  1.401.661,71 EUR, od tega: 
 

 805.400,00 EUR državni proračun  

 337.543,44 EUR občinski proračun  

 75.993,91 EUR FIHO 

 18.129,90 EUR ZRSZ  

 25.389,64 EUR prihodkov od prodaje storitev  

 14.393,52 EUR donacije (FURS, fizične in pravne osebe)  

 22.387,02 EUR EU projekti 

 29.216,00 EUR drugi projekti 
 
Skupaj odhodki v letu 2022 1.373.336,16EUR 
 
 
Razlika je presežek prihodkov nad odhodki v znesku 28.325,55 EUR.  
 
Sklad za žrtve, ki predstavlja namenske donacije za uporabnice, je razdelil 534,77 EUR pomoči 
uporabnicam. V skladu je ostalo 9.105,34 EUR, ki  se prenesejo v leto 2023. 
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1.       Viri financiranja v letu 2022   

   

  

Prihodki iz državnega proračuna 805.400,00 € 

Prihodki iz občinskega proračuna 337.543,44 € 

     Mestna občina Ljubljana 317.598,62 €   

     Mestna občina Koper 13.883,97 €   

     Mestna občina Slovenj Gradec 241,13 €   

     Mestna občina Murska Sobota 242,46 €   

     Mestna občina Celje 852,25 €   

     Mestna občina Novo mesto 1.500,00 €   

     Občina Sežana 1.007,82 €   

     Občina Piran 1.000,00 €   

     Občina Divača 378,48 €   

     Občina Ankaran 500,00 €   

     Občina Hrpelje-Kozina 338,71 €   

FIHO 71.729,88 € 

Prihodki od Zavoda RS za zaposlovanje 18.129,90 € 

Prihodki od prodaje storitev na domačem trgu 25.389,64 € 

Prispevki za obratovalne stroške VN  11.696,08 € 

Donacije fizične osebe 1.121,24 € 

Donacije pravne osebe 5.384,77 € 

Donacije iz naslova dohodnin 7.887,51 € 

Donacije EU projekti  22.387,02 € 

Drugi projekti  29.216,00 € 

Refundacije 58.412,36 € 

Prihodki za porabo virov sredstev  6.493,47 € 

Drugi prihodki - karantena, višja sila Covid19 870,40 € 

 
 

1.401.661,71 € 
 

Finančni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 389,43 € 
2,53 € 

2.267,97 € 
Pozitivne evrske izravnave  
Naložbe FIHO 
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2.    Odhodki v letu 2022  

  

                                                                

Stroški energije 23.386,16 € 

Odpis drobnega inventarja in embalaže 1.645,69 € 

Stroški pisarniškega materiala in strokovne literature 3.873,35 € 

Drugi stroški materiala, zaščitna sredstva 6.326,59 € 

Stroški storitev pri proiz. proiz. in opravljanju storitev 6.992,95 € 

Stroški transportnih  storitev 15.008,74 € 

Stroški storitev v zvezi z vzdrževanjem opredmetenih osnovnih sredstev 998,48 € 

Najemnine 106.779,53 € 

Povračila stroškov  zaposlencem v zvezi z delom 39.921,71 € 

Stroški storitev plačilnega prometa in bančnih storitev ter zavar.premij 2.916,91 € 

Stroški intelektualnih in osebnih storitev (računovodskih, revizorskih, 
svetovalnih, odvetniških, zdr., ...) 

70.237,48 € 

Stroški sejmov, reklame in reprezentance, tisk 2.001,31 € 

Stroški drugih storitev 16.823,57 € 

Amortizacija opreme in nadomestnih delov 8.772,27 € 

Amortizacija drugih opredmetenih osnovnih sredstev 780,68 € 

Plače zaposlencev 924.089,38 € 

Delodajalčevi  prisp.od plač,nad.plač,bonitet,pov.in dr.prej. 136.064,78 € 

Dajatve, ki niso odvisne od stroškov dela ali drugih vrst stroškov 3.760,49 € 

Izdatki za varstvo  okolja 85,31 € 

Ostali stroški 1.911,28 € 

Negativne tečajne razlike iz obvez.do dobaviteljev, zamudne obresti, 
negativne evrske izravnave 

959,5 € 

 Socialna pomoč uporabnicam, donacije 

1.373.336,16 € 
 

564,17 € 
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FINANČNI NAČRT ZA LETO 2023 
 

1. Viri financiranja v letu 2023 
 

   2022 

  Prihodki iz državnega proračuna 805.400,00 € 

  Prihodki iz občinskega proračuna 282.620,00 € 

  Prihodki od Zavoda RS za zaposlovanje 21.500,00 € 

  FIHO 70.122,49 € 

  Prispevki za obratovalne stroške VN  12.000,00 € 

  Prihodki od prodaje storitev na domačem trgu 25.000,00 € 

  Donacije (dohodnina, fizične in pravne osebe) 20.000,00 € 

  Mednarodna sredstva 28.000,00 € 

  Drugi prihodki - ovrednotena najemnina MOL 35.385,60 € 

  Drugi prihodki  40.000,00 € 

    1.340.028,09 € 

      

     

POGODBENA SREDSTVA – MAREC 2023 
 

  

  MDDSZEM 805.400,00 € 

  Mestna občina Ljubljana 282.620,00 € 

  FIHO  70.122,49 € 

  Mestna občina Koper - JD 8.382,60 € 

  Zavod RS za zaposlovanje 23.720,58 € 

  Drugi prihodki - ovrednotena najemnina MOL 35.385,60 € 

  Prispevki za obratovalne stroške VN  1.744,01 € 

  Prihodki od prodaje storitev na trgu 3.302,91 € 

      1.230.678,19 € 
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2.           Načrt odhodkov v letu 2023  

  

 

Plače zaposlencev, delodajalčevi  prispevki od plač 999.000,00 € 

Najemnine 127.000,00 € 

Stroški intelektualnih in osebnih storitev (revizorskih, svetovalnih, odvetniških, 
zdravstvenih) 

80.000,00 € 

Povračila stroškov  zaposlencem v zvezi z delom 42.000,00 € 

Stroški drugih storitev 8.000,00 € 

Stroški energije 27.000,00 € 

Stroški transportnih  storitev 15.000,00 € 

Stroški sejmov, reklame in reprezentance, tisk 4.000,00 € 

Drugi stroški materiala 6.000,00 € 

Stroški storitev v zvezi z vzdrževanjem opredmetenih osnovnih sredstev 2.000,00 € 

Amortizacija opreme in nadomestnih delov 7.000,00 € 

Socialna pomoč uporabnicam, donacije 4.500,00 € 

Stroški storitev plačilnega prometa in bančnih storitev ter zavar. premij 3.000,00 € 

Stroški pisarniškega materiala in strokovne literature 5.000,00 € 

Dajatve, ki niso odvisne od stroškov dela ali drugih vrst stroškov 3.000,00 € 

Ostali stroški 3.000,00 € 

Odpis drobnega inventarja in embalaže 2.000,00 € 

Amortizacija drugih opredmetenih osnovnih sredstev 1.378,09 € 

Negativne tečajne razlike iz obvez.do dobaviteljev, zamudne obresti, 
negativne evrske izravnave 

550,00 € 

Izdatki za varstvo  okolja 250,00 € 

Prevred. poslovni odhodki v zvezi z ostalimi terjatvami 350,00 € 

  1.340.028,09 € 
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FINANČNI NAČRT ZA LETO 2024 
 
 
PRIHODKI   

Prihodki iz državnega proračuna 805.400,00 € 

Prihodki iz občinskega proračuna 301.000,00 € 

Prihodki od Zavoda RS za zaposlovanje 23.000,00 € 

FIHO 80.000,00 € 

Prispevki za obratovalne stroške VN  15.000,00 € 

Prihodki od prodaje storitev na domačem trgu 45.000,00 € 

Donacije (dohodnina, fizične in pravne osebe) 30.000,00 € 

Mednarodna sredstva 30.000,00 € 

Ovrednotena najemnina MOL 35.500,00 € 

Drugi prihodki  35.100,00 € 

  1.400.000,00 € 

  

ODHODKI    

Stroški dela 1.060.000,00 € 

Ostali stroški 340.000,00 € 

  1.400.000,00 € 
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NAČRT DELA ZA LETI 2023 IN 2024 
 

V Društvu za nenasilno komunikacijo bomo v letih 2023 in 2024 sledile_i načelom in ciljem našega dela 
ter zastavljenim načrtom po posameznih programih. Pripravili_e bomo načrt širitve naših programov 
in dela za leto 2024. 

Izvedle_i bomo vse pogodbene obveznosti, poleg tega pa delale_i na informiranju, ozaveščanju o 
nasilju, človekovih pravicah ter medresorskem in medinstitucionalnem povezovanju. 

Aktivni_e bomo pri doseganju naših predlogov, da bodo umeščeni v Resolucijo o nacionalnem 
programu za preprečevanja nasilja nad ženskami in nasilja v družini. 
 
V načrtu imamo sodelovati in (so)organizirati Nacionalno konferenc na temo stikov in odtujevanja 
otrok, s Socialno inšpekcijo pa želimo organizirati izobraževanja za Centre za socialno delo po Sloveniji. 
 
Skrbele_i bomo za prenos naših praktičnih izkušenj v zakonodajo, zato bomo aktivno sodelovale_i v 
različnih delovnih skupinah in mrežah: ŽLS (Ženski lobi Slovenije), Sekcija varnih hiš, materinskih 
domov in sorodnih organizacij pri Socialni zbornici Slovenije, Skupina svetovalnic na področju nasilja, 
Mreža za otrokove pravice, Koalicija NVO proti sovražnemu govoru, NVO za pripravo Pravilnika za 
preprečevanje in ukrepanje v primerih spolnega nasilja v VIZ, ISA inštitut (NEON), Prava zveza za 
nenasilje in Iniciativa Glas ljudstva. 

Vključeni_e bomo še naprej v mednarodne mreže: EWL (European Women’s Lobby), Observatorij za 
nasilje nad ženskami, WWP EN, Work with Perpetrators European Network, Mreža za delo s storilci 
nasilja, WAVE (Women against Violence Europe) in RAN, Radicalisation Awareness Network. 

Še naprej bomo izvajali_e  delavnice, izobraževanja in predavanja na temo nenasilne komunikacije in 
vrstniškega nasilja, po katerem šole vse bolj povprašujejo. 

V letu 2023 in 2024 načrtujemo dodatno zaposlovanje na preventivnem delu društva in na delu na 
projektih. Na področju preventive bomo nadaljevale_i sodelovanje v projektu Neon – Varni brez nasilja. 
Pri izvajanju delavnic nam bo pomagala ekipa študentk_ov, ki smo jo posebej usposobili prav v ta 
namen. 

Pri resornem ministrstvu se bomo še naprej zavzemale_i za odpravo neenakopravnega položaja 
strokovnih delavk_cev v nevladnem sektorju ter izenačitev finančnega položaja in pogojev dela s 
primerljivimi poklici v javnem sektorju.  Nadaljevali_e bomo s pogajanjem za boljše pogoje za delo 
(višina osebnega dohodka, plačevanje managementa, izobraževanja, zaposlovanja idr.) ter z iskanjem 
možnosti za povečanje sredstev, namenjenih plačam zaposlenih. S tem želimo preprečiti, da bi izjemen 
strokovni kader, ki ga usposobimo v nevladnem sektorju, odhajal na bolje plačana delovna mesta.  

Kadrovski načrti društva se nanašajo na zapolnitvi manjkajočih strokovnih delovnih mest z ustreznimi 
kadri (bolniške odsotnosti, menjava službe). Poleg tega bomo spodbujale_i sodelovanje zaposlenih z 
mediji in na javnih dogodkih, da bi povečale_i število tistih, ki lahko in z veseljem predavajo in vodijo 
delavnice. Na  ta način poskušamo skrbeti za enakomerno porazdelitev obveznosti med zaposlenimi.  

Sodeloval_e bomo v kampanjah za brezplačen abortus, za ureditev dopusta za žrtve nasilja ipd.  

Nadaljevali_e bomo s projektom eDigitalizacija, ki smo ga pričeli v letu 2022. Digitalizacija bo 
omogočila optimizacijo procesov v društvu in s tem večjo učinkovitost, dostopnost in transparentnost 
delovanja s ciljem digitalnega in trajnostnega poslovanja. Gre za nadaljevanje urejanja računalniške 
aplikacije za e-dokumentiranje in e-arhiviranje dela za uporabnice_ke (skupni zapisi, prejeti in poslani 
dokumenti in drugo). S tem bomo izboljšali_e kakovost storitev in programov ter drugih oblik pomoči 
z optimizacijo procesov.  
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Društvo vsako leto sodeluje tudi v različnih  mednarodnih projektih, tako bomo tudi v letu 2023 in 2024 
izvajali in sodelovali pri dveh mednarodnih projektih  - S. O. S. for Victims in Riskfree.  

Za povezovanje »timskega duha« zaposlenih bomo v juniju 2023 imeli enodnevni izlet, v mesecu maju 
2023 pa dva izobraževalna dneva za zaposlene. 
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SOFINANCERJI DEJAVNOSTI 2022 
 
Zahvaljujemo se Ministrstvu za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti, Mestni občini 
Ljubljana ter Fundaciji za financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij RS, ki dejavnosti našega 
društva finančno podpirajo že več let. V letu 2022 so bili programi našega društva sofinancirani še s 
sredstvi drugih občin ter s strani Zavoda za zaposlovanje. Posebno se želimo zahvaliti tudi donatorjem 
– podjetjem in posameznikom ter posameznicam za vso pomoč.  
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POSLOVODSKA PREDSTAVITEV 
 
 
 
namenjena revizijski družbi RIPRO d.o.o., Efenkova 61, Velenje 
 
Ta pisna predstavitev je sestavljena v zvezi z vašim revidiranjem računovodskih izkazov Društva za 
nenasilno komunikacijo s sedežem Vojkova cesta 1, Ljubljana, za leto 2022. Njen namen je izraziti 
mnenje, ali so računovodski izkazi resnična in poštena slika finančnega stanja in poslovnega izida v 
skladu s splošnimi Slovenskimi računovodskimi standardi (v nadaljevanju SRS) in poročati o skladnosti 
poslovnega poročila društva z drugimi sestavinami letnega poročila v skladu z zakonskimi zahtevami.  
 
Po svojem najboljšem znanju in v najboljši veri potrjujemo naslednje predstavitve:  

1. Potrjujemo svojo odgovornost za pravilno predstavitev računovodskih izkazov v skladu s SRS 
kot tudi za pravilno predstavitev vseh informacij v poslovnem poročilu skladno z zakonskimi 
zahtevami. 

2. Potrjujemo svojo odgovornost za vzpostavitev in delovanje notranjega kontroliranja za 
preprečevanje in odkrivanje napak in verjamemo, da so učinki vseh nepopravljenih napačnih 
navedb v računovodskih izkazih, ki jih je med revizijo odkril revizor, posamezno ali skupaj 
nepomembni za računovodske izkaze kot celoto. 

3. Potrjujemo,  
a. da smo vam predali avtentične računovodske izkaze z obveznimi razkritji in poslovno 

poročilo, torej letno poročilo, ki je kot celota in po posameznih sestavnih delih skladno 
z SRS in določili Zakona o društvih, 

b. da letnega poročila po predaji vaši revizijski družbi ne bomo spreminjali, 
c. da bomo vašo revizijsko družbo nemudoma obvestili o morebitnih naknadnih 

spremembah računovodskih izkazov in poslovnega poročila in da se strinjamo z 
možnostjo, da utegne vaša revizijska družba spremeniti (izdati novo) mnenje, če bodo 
spremembe bistveno vplivale na že predstavljene informacije iz letnega poročila, da 
bomo pokrili dodatne stroške revizije, ki bi nastali vsled spremembe letnega poročila.  

4. V obravnavanih računovodskih izkazih in poslovnem poročilu ni pomembnih napačnih navedb 
ali opustitev.  

5. Na razpolago smo vam dali:  
a. vse poslovne knjige in z njimi povezano dokumentacijo, 

b. vse zapisnike upravnega odbora, nadzornega odbora in občnega zbora. 
6. Ni prišlo do: 

a. nepravilnosti, v katere bi bilo vključeno poslovodstvo oziroma zastopstvo društva in 
zaposlenci s pomembno vlogo v ureditvah računovodenja in notranjega kontroliranja 
ter računovodski servis Libres d.o.o., ki bi utegnile pomembno vplivati na 
računovodske izkaze, 

b. nepravilnosti v zvezi z drugim osebjem, ki je bilo vključeno v izdelavo računovodskih 
izkazov. 

7. Društvo je spoštovalo vsa pogodbena določila, ki bi v primeru nespoštovanja lahko pomembno 
vplivala na računovodske izkaze. Ni bilo neskladij z zahtevami vladnih organov, ki bi lahko 
pomembno vplivala na računovodske izkaze.  
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8. Pravilno smo knjižili in po potrebi ustrezno razkrili v računovodskih izkazih:  
a. posle iz naslova nakupa in prodaje sredstev. 

9. Ne obstajajo:  
a. kršitve zakonov in predpisov, katerih vpliv bi morali upoštevati pri razkritjih v zvezi z 

obravnavanimi računovodskimi izkazi,  
b. druge pomembne obveznosti, dejanske in možne, ki bi jih bilo potrebno bodisi 

obračunati (knjižiti) ali razkriti v obravnavanih računovodskih izkazih.  
10. Društvo ima zadostno lastninsko pravico do vseh sredstev in ne obstajajo pravice do zaplembe 

premoženja ali hipoteke na sredstva. 

11. Knjižili oziroma razkrili smo vse obveznosti, dejanske in možne.  
12. Ne obstajajo pomembne transakcije, ki jih ne bi knjižili v računovodskih evidencah, ki so bile 

osnova za sestavo obravnavanih računovodskih izkazov.  
13. Zneski terjatev in naložb predstavljajo njihovo iztržljivo vrednost in temeljijo na predvidevanjih 

v zvezi z možnostjo dokončnega poplačila terjatev ali vnovčljivosti naložb.  
14. Po koncu obdobja ni prišlo do drugih dogodkov, ki bi zahtevali popravke oziroma razkritja v 

računovodskih izkazih.  
15. Izjavljamo, da smo presežke prihodkov nad odhodki preteklih let porabili za namene ter cilje 

delovanja opredeljene v statutu društva.  
16. Izjavljamo, da ne tečejo sodni postopki proti društvu ter da nimamo informacij, da bi bilo 

odgovorno osebje društva, njeni zaposlenci ter drugo osebje, ki je bilo vključeno v izdelavo 
računovodskih izkazov, vpleteni v kazniva dejanja pranja denarja.  

 
 
 
 

Predsednica društva:  
Ljubljana, dne  21. 6. 2023     Katarina Zabukovec Kerin  
 
 
 
 

Odgovorna oseba za izdelavo  
računovodskih izkazov:  

Maruša Dolenc 
Libres d.o.o.  
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NAMEN RAČUNOVODSKEGA POROČILA 

  

Računovodsko poročilo je namenjeno notranjim in zunanjim uporabnikom računovodskih izkazov. 

Vsebuje računovodske podatke in računovodske informacije ter razkritja, razlage in pojasnila 

posameznih računovodskih postavk. Računovodske usmeritve se glede na preteklo leto niso 

spreminjale. Po datumu bilance stanja ni bilo pomembnih dogodkov, ki bi jih bilo potrebno razkriti. 

Upravni odbor je 23.3.2023 potrdil računovodske izkaze.  

Društvo je glede na višino prihodkov v skladu z Zakonom o revidiranju zavezano revidiranju 

računovodskih izkazov. Društvo je v letu 2022 opravilo presojo izkazovanja pravice do uporabe in 

ugotovila, da ne obstajajo pogodbe, za katere bi bilo potrebno evidentirati pravico do uporabe 

sredstva po spremembah SRS 1 2016. Ker v letu 2022 ni bilo evidentirane pravice do uporabe 

sredstev, učinki prehoda niso prikazani. 

Na podlagi pogodbe o revidiranju je bila opravljena revizija računovodskih izkazov in poslovnega 

poročila s strani družbe za revizijo, podjetniško svetovanje in razvoj Ripro d.o.o., iz Velenja. 

Obvezni računovodski izkazi so: 

 Bilanca stanja, ki prikazuje stanje sredstev in obveznosti do njihovih virov na dan 31.12.2022. 
 Izkaz poslovnega izida, ki prikazuje prihodke in odhodke, ter poslovni izid v obdobju od 

01.01.2022 do 31.12.2022. 
 Razdelitev prihodkov po dejavnosti od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

V poročilu so vsi zneski izraženi v EUR. 
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BILANCA STANJA 

1. AKTIVA  

V bilanci stanja izkazuje aktiva na dan 31. 12. 2022 sledeča sredstva: 

Vrsta sredstev Znesek V % 

Dolgoročna sredstva 34.240 7,42 

Kratkoročna sredstva 421.262 91,29 

Kratkoročne aktivne časovne razmejitve 5.930 1,29 

SKUPAJ 461.432 

 

100,00 

 

Društvo ne izkazuje zabilančnih postavk. 

 

1.1   DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V UPRAVLJANJU 

1.1.1. Neopredmetena sredstva 

Neopredmetena sredstva se vrednotijo po dokumentirani nakupni ceni, povečani za nevračljive 

dajatve, ki jih mora društvo plačati za pridobitev. Če gre za podarjena neopredmetena sredstva, se 

vrednotijo z ocenitvijo in z upoštevanjem nabavne vrednosti enakih ali primerljivih sredstev. 

V letu 2022 je društvo izkazovalo za 2.553 EUR neopredmetenih osnovnih sredstev – ta znesek se 

nanaša na razmejene stroške licenčnine za razvojno okolje RAGIC. 

Naziv v EUR 

Nabavna vrednost 01.01.2022 0 

Nabave med letom ali odpis 5.106 

Nabavna vrednost 31.12.2022 5.106 

    

Popravek vrednosti 01.01.2022 0 

Amortizacija v letu2022 0 

Zmanjšanje 2.553 

Odpisi 0 

Popravek vrednosti 31.12.2022 2.553 

  

Sedanja vrednost 31.12.2021 0 

Sedanja vrednost 31.12.2022 2.553 

 

1.1.2 Opredmetena osnovna sredstva 

Opredmetena sredstva se po začetnem pripoznanju vrednotijo po nakupni ceni, povečani za 

nevračljive dajatve, ki jih mora društvo plačati za pridobitev. Če gre za podarjena opredmetena 

sredstva, se vrednotijo po nakupni ali tržni vrednosti ali s cenitvijo, če slednja ni znana. 
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Predstavljajo opremo za opravljanje osnovne dejavnosti. Uporabljene letne amortizacijske stopnje so 

predpisane z Navodilom o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih dolgoročnih sredstev in 

opredmetenih osnovnih sredstev.  Osnovna sredstva, ki nimajo več nabavne vrednosti, so pa še v 

uporabi, predstavlja predvsem pohištvo. Uničeno in neuporabno opremo vsako leto po inventuri 

odpišemo.  

Inventurna komisija je dne 31.12.2022 opravila popis osnovnih sredstev. Na podlagi predloga popisne 

komisije se je odpisalo za 8.963,52 eur sredstev, od katerih je sedanja vrednost na dan popisa znašala 

8.963,52 eur.  

Sredstva na dan 31.12.2022 niso zastavljena ali kako drugače obremenjena. Društvo uporablja 

naslednje stopnje amortizacije: 

Naziv V % 

Deli gradbenih objektov, vključno z deli naložbenih nepremičnin 6% 

Oprema, vozila in mehanizacija 20% 

Deli opreme in oprema za raziskovalne dejavnosti 33,3% 

Računalniška, strojna in programska oprema 50% 

Druga vlaganja 10% 

  

Gibanje opredmetenih osnovnih sredstev med letom je prikazano v tabeli:  

Postavka v EUR Zemljišče Oprema Drobni inventar Vlaganja v tuja OS Skupaj 

Nabavna vrednost  1.1.2022 228,00 91.526,79 742,63 20.902,24 113.399,66 

Povečanja 0,00 5.329,08 0,00 5.501,18 10.830,26 

Zmanjšanja - odpisi 0,00 -8.963,52 0,00 0,00 -8.963,52 

Nabavna vrednost 31.12.2022 228,00 87.892,35 742,63 26.403,42 115.266,40 

        

Popravek vrednosti 1.1.2022 0,00 75.870,80 742,63 6.376,69 82.990,12 

Amortizacija 2022 0,00 7.324,48 0,00 2.228,47 9.552,95 

Odpis po inventurnem sklepu 0,00 -8.963,52 0,00 0,00 -8.963,52 

Popravek vrednosti 31.12.2022 0,00 74.231,76 742,63 8.605,16 83.579,55 

        

Sedanja vrednost 31.12.2021 228,00 15.655,99 0,00 14.525,55 30.409,54 

Sedanja vrednost 31.12.2022 228,00 13.660,59 0,00 17.798,26 31.686,85 

 

Popis sredstev je bil opravljen s strani popisne komisije po stanju na dan 31.12.2022. Po predlogu 

popisne komisije je bilo v letu 2022 odpisanih 8.963,52 EUR osnovnih sredstev, katerih sedanja 

vrednost znaša 8.963,52 EUR. Gre predvsem za staro, dotrajano pohištvo in računalnike. Nove 

nabave v letu 2022 predstavljajo nakup pisarniške in ostale opreme ter nakup novih oken za Vojkovo 

1. Društvo ne izkazuje opreme, ki bi bila predmet financiranja po finančnem ali operativnem leasingu.  
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1.2 ZALOGE 

Zaloge materiala se vrednotijo po nabavnih cenah. Zaloge na dan 31.12.2022 znašajo 1.123,54 eur in 

predstavljajo razen material, za varno hišo – vzglavniki, brisače, odeje, nepremočljive rjuhe, 

vzglavniki, nadvložki.  Zaloge niso zastavljene ali kako drugače obremenjene na dan 31.12.2022. 

 1.3 KRATKOROČNA SREDSTVA IZ POSLOVANJA 

 Kratkoročna sredstva so izkazana v višini 421.262,02 EUR in so sestavljena iz: 

1.3.1 Kratkoročne poslovne terjatve 

        V EUR 31.12.2022 31.12.2021  

Kratkoročne terjatve do kupcev 84.422 59.577  

Kratkoročno dani predujmi 0 5.501  

Varščine 4.000 4.000  

Terjatve do ZZZS (refundirane boleznine) 7.065 4.641  

Terjatve do ZRSZZ (višja sila, karantena) 0 605  

Terjatve do države - DDV 24                          0  

    Terjatve do drugih – preveč obrač.refundac. 0 3  

Skupaj  kratkoročna  terjatve 31.12.2022 95.511 74.327  

 
Terjatve niso zavarovane. 
  
Največjo postavke terjatev predstavlja terjatev do MDDSZ v višini 67.116 EUR. Na letni ravni se 
presoja potreba po oslabitvi posamezne terjatve glede na starostno strukturo in tveganja poplačila. V 
kolikor je ocenjeno, da terjatev ne bo poplačana, se slabi do višine poplačljive vrednosti. V letu 2022 
ni bila izvedena nobena slabitev terjatev, saj na dan 31.12.2022 ni terjatev z zapadlostjo več, kot 30 
dni.  
 
1.3.2 Denarna sredstva 

        V eur 31.12.2022 31.12.2021  

        Denarna sredstva v blagajni 858 1.271  

Denarna sredstva na računih 323.769 225.988  

Skupaj denarna sredstva 324.627 227.259  

 

1.4. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 

        V EUR 31.12.2022 31.12.2021 

Kratkoročno odloženi stroški in odhodki 5.930 2.328 

Kratkoročno nezaračunani prihodki 0 8.218 

Skupaj 5.930 10.546 

 
Z aktivnimi časovnimi razmejitvami so zajeti kratkoročno odloženi stroški (odhodki) in prehodno 
nezaračunani prihodki; s pasivnimi časovnimi razmejitvami pa vnaprej vračunani stroški (odhodki) in 
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kratkoročno odloženi prihodki, in so vsi krajši od enega leta. Med letom in ob sestavljanju 
računovodskih izkazov se preverja realnost in upravičenost obstoja kratkoročnih časovnih razmejitev 
 
Odloženi stroški v višini 5.930 eur se nanašajo na stroške, ki se nanašajo na leto 2023, zaračunani pa 
so bili v letu 2022. 
 
Gibanje AČR med letom je prikazano v spodnji tabeli: 
 

V eur 1.1.2022 Povečanje Zmanjšanje 31.12.2022 

Kratkoročno odloženi stroški 2.328 10.565 6.963 5.930 

Nezaračunani prihodki 8.218 978.495 986.713 0 

 
 

2. PASIVA 

2.1 Društveni sklad 

Presežki iz preteklih let znašajo 209.599 eur, in so višji za dobiček tekočega leta v višini 28.093 eur. 

Stanje društvenega sklada na dan 31.12.2022 znaša 237.692 eur. 

        V eur Presežek prihodkov 

    Stanje 1.1.2022 209.599 

    Povečanje 28.093 

Zmanjšanje 0 

Stanje 31.12.2022 237.692 

 

2.2. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 

Znesek v višini 15.925 eur predstavlja stanje državnih podpor prejetih za osnovna sredstva s strani 

FIHO. Znesek v višini 10.487 eur pa stanje prejetih donacij za osnovna sredstva.  

    V eur 1.1.2022 Črpanje Povečanje 31.12.2022 

Prejete državne podpore 13.438 4.264 6.751 15.925 

Prejete donacije 12.267 2.229 449 10.487 

Skupaj 25.705 6.493 7.200 26.412 

 

 

 

2.3. Dolgoročne obveznosti 

Dolgoročne obveznosti na dan 31.12.2022 predstavljajo finančno obveznost do družbe A1 Slovenija v 

višini 71 eur. 
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2.4. Kratkoročne obveznosti 

Kratkoročne obveznosti so v bilanci stanja izkazane v višini 145.755 EUR. 

Kratkoročne obveznosti iz poslovanja predstavljajo: 

V eur 31.12.2022 31.12.2021  

Obveznosti do dobaviteljev 34.899 12.242  

Avansi 0 0  

Obveznosti do zaposlenih 61.701 44.671  

Obveznosti za prisp.in davke iz plač 48.910 28.374  

Obveznosti do države 3 39  

Krediti zaposlenih 242 242  

Skupaj 145.755 85.568  

 
Obveznost do delavcev za plače, prevoz, prehrano in kredite za mesec december 2022 so bile 
izplačane v januarju 2023 v vrednosti EUR 44.671 EUR. Prispevki, davki in ostale obveznosti do države 
so bili plačani v januarju 2023. 
 
Obveznosti do dobaviteljev so izkazane v višini 34.899 EUR, katerih računi zapadejo v plačilo v 
januarju in februarju 2023. 
 

2.5.  Kratkoročne pasivne časovne razmejitve 

Kratkoročne pasivne časovne obveznosti izkazane v višini 51.501 EUR. 

    V eur 1.1.2022 Povečanje Zmanjšanje 31.12.2022 

Vnaprej vračunani stroški 3.220 4.120 3.220 4.120 

Odloženi prihodki 19.666 38.276 10.560 47.381 

Skupaj 22.886 42.396 13.780 51.501 

 
Odloženi prihodki v višini 51.501 EUR predstavljajo prejeta sredstva v 2022, ki se bodo porabila za 
pokrivanje stroškov v letu 202 ali kasneje. 

 

IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV DOLOČENIH UPORABNIKOV 

Uspešnost poslovanja v obdobju od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 društva je izkazana v priloženem 

izkazu prihodkov in odhodkov. Celotni prihodki so bili realizirani v višini 1.402.054 EUR, celotni 

odhodki pa v višini 1.373.904 EUR. Društvo v poslovnem leta 2022 izkazuje 28.150 EUR presežka 

prihodkov nad odhodki. 
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3.1 STRUKTURA IN VIRI PRIHODKOV LETA 2022 V PRIMERJAVI Z LETOM 2021 

Naziv Leto 2022 Delež v % Leto 2021 Delež v % Indeks 

22/21 

Prihodki od dejavnosti- FIHO 75.994 5,42 72.025 6,29 105,51 

Prihodki od dejavnosti – dotacije iz 

proračuna 
1.161.073 82,81 982.163 85,71 118,22 

Prihodki od dejavnosti – donacije 

druge 

65.997 4,71 22.523 1,97 293,02 

Prihodki od dejavnosti  - prispevki 

uporabnic 
11.696 0,83 11.574 1,01 101,05 

Prihodki od dejavnosti  - proizvodi in 

storitve – obdavčljiva dejavnost 
25.390 1,82 25.084 2,19 101,22 

Ostali prihodki  61.512 4,38 32.035 2,80 192,02 

Finančni prihodki 389 0,03 483 0,04 80,54 

Drugi prihodki 3 0,00 2 0,00 150,00 

Skupaj 1.402.054 100 1.145.889 100,00  

 

Glavnina prihodkov je realiziranih iz sredstev proračuna. Večji del predstavljajo sredstva republiškega 

proračuna, saj se iz tega vira pokrivajo skoraj vsi stroški za plače in druga povračila delavcem ter 

materialni stroški. Ostali prihodki so prav tako namenjeni za pokrivanje plač in humanitarnih 

projektov.  

 

Pod postavko prihodki iz naslova obdavčljive dejavnosti so vključeni izvedeni seminarji pri naročnikih. 

Med ostalimi prihodki so prihodki iz naslova refundiranih bolnišk s strani ZZZS (prav tako pripoznano 

na strani stroškov), prihodki iz naslova amortizacije (prav tako pripoznano med stroški amortizacije) 

in pa prihodki iz strani COVID povračil (karantena, višja sila). 

Za obračun davka od dohodka smo za ugotavljanje obdavčljivih stroškov prišteli tudi prispevke 

uporabnic. 

 

3.2 STRUKTURA ODHODKOV PO POSAMEZNIH POSTAVKAH LETA 2022 V PRIMERJAVI Z LETOM 2021 

V eur Leto 2022 Leto 2021 

Stroški energije 23.386 13.651 

Stroški materiala 11.846 13.815 

Stroški najemnin 106.780 107.778 

Stroški transporta in telekomunikacij 15.009 12.810 

Stroški vzdrževanja 998 1.455 

Stroški povračil zaposlenim 39.922 24.076 

Stroški plačilnega prometa in zavarovanj 2.917 2.997 

Stroški intelektualnih In osebnih storitev 70.237 50.013 

Stroški sejmov, reklame, reprezentance in 

ostalo 

2.001 2167 

Stroški drugih storitev 16.824 19.131 

Stroški amortizacije in prevrednotenja 10.512 7.510 

Stroški dela 1.060.154 879.968 

Drugi stroški 12.750 1.490 

Finančni Odhodki 0 0 

Drugi odhodki 568 2.006 

SKUPAJ 1.373.904 1.138.867 
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Naziv Leto 2022  Delež v % Leto 2021  Delež v % Indeks 22/21 

Stroški materiala, blaga in storitev 296.913 21,61 247.893 21,77           119,77 

Stroški dela 1.060.154 77,16 879.968 77,26 120,48 

Odpisi in amortizacija 10.512 0,77 7.510 0,66 139,97 

Drugi posl. Odhodki 5.757 0,42 1.490 0,13 386,38 

Fin. Odhodki 0,0 0,00 0 0,0 0 

 
Drugi odhodki 568 0,04 2.006 0,18 28,32 

SKUPAJ 1.373.904 100 1.138.867 100  

 

3.3 STROŠKI DELA LETA 2022 V PRIMERJAVI Z LETOM 2021 

V eur Leto 2022 Leto 2021 

Plače 835.074 688.268 

Stroški pokojninskih zavarovanj 74.795 61.090 

Stroški drugih socialnih zavarovanj 61.270 50.043 

Drugi stroški dela (regres, prevoz, prehrana) 89.015 80.567 

SKUPAJ 1.060.154 879.968 

 

Povprečno število zaposlenih v letu 2022 znaša 33,48. Stanje zaposlenih na dan 31.12.2022 znaša 35. 

3.4 POSLOVNI IZID 

Postavka izkaza uspeha Leto 2022 Leto 2021 Indeks 21/20 

/17 
Poslovni izid +28.093 +6.997 +401,50 

 

V letu 2022 je društvo poslovalo s presežkom prihodkov nad odhodki v višini 28.093 EUR kar 

predstavlja 2,0% celotnih prihodkov. 

 

OBRAČUN DAVKA OD DOHODKA PRAVNIH OSEB 

 Pri obračunu davka od dohodka pravni oseb  uporabljamo načelo sorazmernosti, kar pomeni, da se v 

celotnih prihodkih določijo tisti, ki imajo značaj nepridobitnosti. Le-ti se delijo s celotnimi prihodki  in 

tako dobimo delež (%) nepridobitne dejavnosti. S tem deležem (odstotkom) se množijo celotni 

odhodki. Tako izračunani prihodki in odhodki od nepridobitne dejavnosti se izločijo iz obračuna davka 

od dohodka pravnih oseb.  Za poslovno leto 2022 ima društvo za 56.43 EUR obveznosti iz naslova 

davka od dohodka pravnih oseb. 

DELITEV ODHODKOV NA PRIDOBITNE IN NEPRIDOBITNE DEJAVNOSTI 

Društvo vodi in ločeno izkazuje podatke o finančnem in materialnem poslovanju za pridobitne in 

nepridobitne dejavnosti. Društvo kot sodilo za razporejanje stroškov uporablja razmerje med 
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prihodki, doseženimi z opravljanjem pridobitne dejavnosti, in prihodki, doseženimi z opravljanjem 

nepridobitne dejavnosti društva v obračunskem obdobju. 

Delitev prihodkov in odhodkov iz pridobitne in nepridobitne dejavnosti je prikazana v spodnji tabeli: 

 Leto 2022 Leto 2021 Leto 2022 Leto 2021 

 SKUPAJ SKUPAJ Od tega: iz opravljanja 

pridobitne dejavnosti 

Od tega: iz opravljanja 

pridobitne dejavnosti 

1. Prihodki iz dejavnosti 1.401.662 1.145.404 37.075 36.658 

2. Donosi iz dejavnosti     

3. Nabavna vrednost  prodanega 

blaga in materiala 

    

4. Stroški porabljenega materiala 35.232 27.466 932 879 

5. Stroški storitev 261.681 220.428 6.922 7.054 

6. Stroški dela 1.060.154 879.968 28.042 28.159 

7. Odpisi vrednosti 10.512 7.509 278 241 

8. Drugi poslovni odhodki 5.757 1.491 152 48 

9. Skupaj odhodki iz dejavnosti 1.373.336 1.136.862 36.326 36.381 

10. Finančni prihodki 389 483 10 15 

11. Finančni odhodki 0 0 0 0 

12. Drugi prihodki 3 2 0 0 

13. Drugi odhodki 568 2.006 15 64 

14. Davek od dohodkov 56 24 1 24 

15. Presežek prihodkov 28.093 6.997 743 228 

16. Presežek odhodkov 0 0 0 0 

17. Kritje odhodkov 

obračunskega obdobja iz 

presežka prihodkov iz prejšnjih 

obdobij 

0 0 0 0 

 

PRIKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV PO NAČELU DENARNEGA TOKA 

Društvo ne izračunava izkaza po načelu denarnega toka. 

 

PREDLOG RAZPOREDITVE POSLOVNEGA IZIDA ZA LETO 2022 

Ugotovljeni poslovni izid za leto 2022 znaša 28.093 EUR in povečuje društveni sklad.  

                                                                                          

Pripravil: Libres računovodstvo d.o.o.                                     Ljubljana, 21.06.2023 

 







Ime poslovnega subjekta

Sedež poslovnega subjekta

v EUR s centi

Tekočega leta Prejšnjega leta

1 2 3 4 5

00, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 30, 31, 32, 60, 61, 63, 65, 

66, 67

SREDSTVA

(002+032+053)

001 461.431,55 343.933,70

00, 01, 02, 03, 04, 05, 06, del 07, del 08, del 13 A. DOLGOROČNA SREDSTVA

(003+010+018+019+027)

002 34.239,70 30.659,54

del 00, del 08, del 13 I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne razmejitve

(004+009)

003 2.552,85 0,00

del 00, del 08, del 13 1. Neopredmetena sredstva 004 0,00 0,00

del 00 2. Dolgoročne aktivne časovne razmejitve 009 2.552,85 0,00

del 00, 02, 03, 04, 05, del 08, del 13 II. Opredmetena osnovna sredstva 010 31.686,85 30.409,54

01 III. Naložbene nepremičnine 018 0,00 0,00

06, del 07 IV. Dolgoročne finančne naložbe

(020+024)

019 0,00 250,00

06 1. Dolgoročne finančne naložbe, razen posojil 020 0,00 250,00

del 07 2. Dolgoročna posojila 024 0,00 0,00

del 08 V. Dolgoročne poslovne terjatve 027 0,00 0,00

del 07, del 08, 10, 11, 12, del 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 30, 31, 32, 60, 61, 63, 65, 66, 67
B. KRATKOROČNA SREDSTVA

(033+034+040+048+052)

032 421.262,02 302.727,81

67 I. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 033 0,00 0,00

del 13, 30, 31, 32, 60, 61, 63, 65, 66 II. Zaloge 034 1.123,54 1.141,14

del 07, 17, 18 III. Kratkoročne finančne naložbe

(041+045)

040 0,00 0,00

17 1. Kratkoročne finančne naložbe, razen posojil 041 0,00 0,00

del 07, 18 2. Kratkoročna posojila 045 0,00 0,00

del 08, 12, del 13, 14, 15, 16 IV. Kratkoročne poslovne terjatve 048 95.511,31 74.327,48

10, 11 V. Denarna sredstva 052 324.627,17 227.259,19

19 C. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 053 5.929,83 10.546,35

del 99 Zunajbilančna sredstva 054 0,00 0,00

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 90, 92, 93, 94, 

95, 96, 97, 98
OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV

(056+072+075+085+095)

055 461.431,55 343.933,70

90, 92, 93, 94, 95 A. SKLAD

(056a+067+301)

056 237.692,37 209.599,05
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90, 92, 93 I. Društveni sklad 056a 237.692,37 209.599,05

94 II. Revalorizacijske rezerve 067 0,00 0,00

95 III. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti 301 0,00 0,00

96 B. REZERVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE

(073+074)

072 26.411,96 25.705,46

del 96 1. Rezervacije 073 0,00 0,00

del 96 2. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 074 26.411,96 25.705,46

del 97, del 98 C. DOLGOROČNE OBVEZNOSTI

(076+080)

075 71,26 175,09

del 97 I. Dolgoročne finančne obveznosti 076 0,00 0,00

del 98 II. Dolgoročne poslovne obveznosti 080 71,26 175,09

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, del 97, del 98 Č. KRATKOROČNE OBVEZNOSTI

(086+087+091)

085 145.755,09 85.567,72

21 I. Obveznosti, vključene v skupine za odtujitev 086 0,00 0,00

27, del 97 II. Kratkoročne finančne obveznosti 087 0,00 0,00

22, 23, 24, 25, 26, 28, del 98 III. Kratkoročne poslovne obveznosti 091 145.755,09 85.567,72

29 D. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 095 51.500,87 22.886,38

del 99 Zunajbilančne obveznosti 096 0,00 0,00

Obrazec je predpisala Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (AJPES) v sodelovanju s Slovenskim inštitutom za revizijo.



Ime poslovnega subjekta

Sedež poslovnega subjekta

v EUR s centi

Tekočega leta Prejšnjega leta

1 2 3 4 5

del 76 A. ČISTI PRIHODKI OD PRODAJE 110 37.085,72 36.658,08

60, del 61, 63 B. POVEČANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE 

PROIZVODNJE

121 0,00 0,00

60, del 61, 63 C. ZMANJŠANJE VREDNOSTI ZALOG PROIZVODOV IN NEDOKONČANE 

PROIZVODNJE

122 0,00 0,00

79 Č. USREDSTVENI LASTNI PROIZVODI IN LASTNE STORITVE 123 0,00 0,00

del 76 D. SUBVENCIJE, DOTACIJE, REGRESI, KOMPENZACIJE IN DRUGI PRIHODKI, 

KI SO POVEZANI S POSLOVNIMI UČINKI

124 1.364.575,99 1.108.746,23

del 76 E. DRUGI POSLOVNI PRIHODKI 125 0,00 0,00

60, 61, 63, 76, 79 F. KOSMATI DONOS OD POSLOVANJA

(110+121-122+123+124+125)

126 1.401.661,71 1.145.404,31

40, 41, 43, 44, 47, 48, del 70, 72 G. POSLOVNI ODHODKI

(128+139+144+148)

127 1.373.336,16 1.136.862,07

40, 41, del 70 I. Stroški blaga, materiala in storitev

(129+130+134)

128 296.912,47 247.893,78

del 70 1. Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala 129 0,00 0,00

40 2. Stroški porabljenega materiala 130 35.231,79 27.465,90

41 3. Stroški storitev 134 261.680,68 220.427,88

47 II. Stroški dela

(140 do 143)

139 1.060.154,16 879.967,97

del 47 1. Stroški plač 140 835.074,01 688.267,86

del 47 2. Stroški pokojninskih zavarovanj 141 74.794,81 61.090,00

del 47 3. Stroški drugih socialnih zavarovanj 142 61.269,97 50.043,34

del 47 4. Drugi stroški dela 143 89.015,37 80.566,77

43, 72 III. Odpisi vrednosti

(145 do 147)

144 10.512,45 7.509,35

43 1. Amortizacija 145 9.552,95 7.509,35

del 72 2. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri neopredmetenih sredstvih in opredmetenih 

osnovnih sredstvih

146 0,00 0,00

del 72 3. Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 147 959,50 0,00

44, 48 IV. Drugi poslovni odhodki 148 5.757,08 1.490,97

60, 61, 63, 76, 79, 40, 41, 43, 44, 47, 48, del 70, 

72
H. PRESEŽEK POSLOVNIH PRIHODKOV

(126-127)

151 28.325,55 8.542,24

60, 61, 63, 76, 79, 40, 41, 43, 44, 47, 48, del 70, 

72
I. PRESEŽEK POSLOVNIH ODHODKOV

(127-126)

152 0,00 0,00

77 J. FINANČNI PRIHODKI

(155+160+163)

153 389,43 482,53

del 77 I. Finančni prihodki iz deležev 155 0,00 0,00

del 77 II. Finančni prihodki iz danih posojil 160 0,00 0,00

del 77 III. Finančni prihodki iz poslovnih terjatev 163 389,43 482,53

74 K. FINANČNI ODHODKI

(168+169+174)

166 0,17 0,00

del 74 I. Finančni odhodki iz oslabitve in odpisov finančnih naložb 168 0,00 0,00

del 74 II. Finančni odhodki iz finančnih obveznosti 169 0,00 0,00

del 74 III. Finančni odhodki iz poslovnih obveznosti 174 0,17 0,00
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78 L. DRUGI PRIHODKI 178 2,53 2,29

75 M. DRUGI ODHODKI 181 567,59 2.005,32

80 N. PRESEŽEK PRIHODKOV

(151-152+153-166+178-181)

182 28.149,75 7.021,74

80 O. PRESEŽEK ODHODKOV

(152-151-153+166-178+181)

183 0,00 0,00

del 81 P. DAVEK OD DOHODKOV 184 56,43 24,43

del 81 R. ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV OBRAČUNSKEGA OBDOBJA

(182-184)

186 28.093,32 6.997,31

89 S. ČISTI PRESEŽEK ODHODKOV OBRAČUNSKEGA OBDOBJA

(183+184) oz. (184-182)

187 0,00 0,00

del 80 Š. Kritje odhodkov obravnavanega obračunskega obdobja iz presežka 

prihodkov iz prejšnjih obračunskih obdobij

187a 0,00 0,00

*POVPREČNO ŠTEVILO ZAPOSLENIH NA PODLAGI DELOVNIH UR V 

OBRAČUNSKEM OBDOBJU (na dve decimalki)

188 33,48 32,98

ŠTEVILO MESECEV POSLOVANJA 189 12 12

Opomba: 

 

* Izračun podatka na AOP 188: Število delovnih ur v koledarskem (obračunskem) letu, za katere so zaposleni dobili plačo in nadomestilo plače / (deljeno) s številom možnih delovnih ur za 

koledarsko (obračunsko) leto. 
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Ime poslovnega subjekta

1160656000

Sedež poslovnega subjekta

v EUR s centi

Tekočega leta Prejšnjega leta Tekočega leta Prejšnjega leta

1 2 3 4 5 6 (del 4) 7 (del 5)
76 1. Prihodki od dejavnosti

(401 do 409)

400 1.401.661,71 1.145.404,31 25.389,64 25.083,90

del 76 a) dotacije iz Fundacije za financiranje invalidskih in humanitarnih organizacij v 

Republiki Sloveniji

401 75.993,91 72.025,40 0,00 0,00

del 76 b) dotacije iz proračunskih in drugih javnih sredstev 402 1.161.073,34 982.162,64 0,00 0,00

del 76 c) dotacije iz drugih fundacij, skladov in ustanov 403 0,00 0,00 0,00 0,00

del 76 č) donacije drugih pravnih in fizičnih oseb 404 65.996,54 22.522,82 0,00 0,00

del 76 d) prispevki uporabnikov posebnih socialnih programov 405 11.696,08 11.574,18 0,00 0,00

del 76 e) članarine in prispevki članov 406 0,00 0,00 0,00 0,00

del 76 f) prihodki od prodaje proizvodov in storitev 407 25.389,64 25.083,90 25.389,64 25.083,90

del 76 g) prihodki od prodaje trgovskega blaga in materiala 408 0,00 0,00 0,00 0,00

del 76 h) ostali prihodki od dejavnosti 409 61.512,20 32.035,37 0,00 0,00

del 48 2. Dotacije drugim društvom in drugim pravnim osebam 410 0,00 0,00 0,00 0,00

Postavka

Oznaka 

za AOP

Znesek

SKUPAJ

Obrazec je predpisala Agencija Republike Slovenije za javnopravne evidence in storitve (AJPES) v sodelovanju s Slovenskim inštitutom za revizijo.

Matična številka
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OD TEGA: iz opravljanja pridobitne 

dejavnosti

Dodatni podatki k izkazu poslovnega izida
v obdobju 01.01.2022 - 31.12.2022

Konto
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